HansDampf Service manual

HansDampf

2009/09/21 SEV/KA

Exploded drawings
Electric and Gas Combisteamer Gold

European CE-Version

&
Model Serial-No. / date
from thru

Software: Version 3.00

HansDampf 6.1 07020584 / May 2007 -
HansDampf 6.2 Maxi 07020584 / May 2007 -
HansDampf 10.1 07020584 / May 2007 -
HansDampf 10.2 Maxi | 07020584 / May 2007 -
HansDampf 20.1 07020584 / May 2007 -
HansDampf 20.2 Maxi | 07020584 / May 2007 -




HansDampf Service manual HansDampf
The FlexiCombi®




HansDampf Service manual Hansbamp The FlexiCombI®

Contents
Front panel HD6.X GOId.........cooiiiiiiiiiiiiiecie ettt et e e st e e saaeessbee e nseeessaeeensaeesnaeenns 6
Front panel HD10.X GOId........coooiiiiiiiiieiieeieeeee ettt ettt et e e e ssaeenseesee e 7
Electric assembly 3NPE 400V HDO.1.......ccuviiiiiieiieeee ettt e e e enae s 8
Electric assembly 3NPE 400V HIDG.2.........ccouiiiiiiiiiiieeieeiteee ettt ettt s saeenee e 9
Electric assembly 3NPE 400V HDT0.1.....cccuviiiiiieiiiee ettt 10
Electric assembly 3NPE 400V HDT0.2.......ccoiiiiieiiiiii ettt s e 11
Gas aSSEMDIY HIDO. L.......ooiiiiiieiieeee ettt ettt et e e e e e e e e eaaeeernaeeeanseeennes 12
(Gas @SSEMDLY HIDO.2.......cccuiiiiiiiiieiiecie ettt ettt ettt sttt et e st e bt eesbe e saeenbaessaeenseensnas 13
(@RI T w 1110 L0 = U D 2 K L USSR 14
Gas asSEMDBLY HD TO.2.....coouiiiiiiiiieiieie ettt ettt sttt et e et e et e e nbe e seeenbaessaeenseenseas 15
Core temperature probe HDO.X & HD10.X.....ccoouiiiiiiiicieeeeeee et 16
Tube carrier box & handshower HD6.x & HD10.X EIECtIiC. ....cccuevieriiiiiiiiniiiiciiececeeeece 17
Tube carrier box & handshower 6.X & 10.X GaS.......ccccvieriiieiiieeiieeeeeee e e 18
Water assembly SOHZ HD6.X & HDTO.X.....oooiiiiiiiiieiieiiecieee et 19
Water assembly 60HZ HD6.X & HDT0.X...cccuiiiiiiieiieecee ettt e e e eareeen 20
Chassis HDO.X EIECIIIC. .....coutiiiiiiriieiieieeitesteet ettt ettt ettt ettt et seeenaeenee s 21
Chassis HD10.X ELSCIIIC. .. ..uiiiiiiiiiieeiie ettt ettt et e stte e e ste e e eeesaaeeesaeessseeessseeessseeessseessneeans 22
Chassis HIDO.X GAS......eeueeiiiiiriieiieieeitest ettt ettt sttt sttt ettt ettt st be et e eat e bt et e setenbeenteeneenees 23
(O 1 F TS S 5 1D 0 L€ TSRS 24
Chassis door area HD6.x, right hand hinged (ELCtric)........c.ccovvevviiiniieiieniiiiieieeieeee e 25
Chassis door area HD6.x, left hand hinged (EI€Ctric)......cuvieiuiiieiiiieiiecieeceeee e 26
Chassis door area HD10.x, right hand hinged (EIECtric).........cccveviiiniieiienieeiieieeieee e 27
Chassis door area HD10.x, left hand hinged (EIECIIC)........coviiieiiiieeiiecieece e 28
Chassis door area HD6.x, right hand hinged (Gas)..........cccveeeiiiriieeiiieiieeiieieeieeee e 29
Chassis door area HD6.x, left hand hinged (Gas).........ccueeeeiiieeiiiieciiiecee e 30
Chassis door area HD10.x, right hand hinged (Gas).........cceeeveriieiiienieeiieieeieee e 31
Chassis door area HD10.x, left hand hinged (Gas)..........coovvieeiiiieeciiieciie e 32
Front panel HD20.X GOId.........cooiiiiiiiieiieeieee ettt ettt s te et e e s e ssbeeseesnseesees 34
Elektrobaugruppe 3INPEAC 400V HD20.1.....cccuieiiiieieeiecieeie ettt 35
Elektrobaugruppe 3NPEAC 400V HD20.2.......coooiieiieiieeieeiteeie ettt sae b e seneeneens 36
(@RI T 1110 A0 = U D 22 (R RSP R 37
Gas asSeMDbLY HID20.2......cc.oiiiiiiiieiiecie ettt ettt sttt b e et e et e e b e e nbe e teeenbeensaeenseeneas 38
Core temperature probe HD20.X......ccooviiiiiieiiieeiiece ettt e e et e et e e e aa e e sneeesnree s 39
Tube carrier box & handshower HD20.X (EIECIIIC)........coviiiieniiieiieiieeiieiie ettt 40
Tube carrier box & handshower HD20.X Gas........cueeeuiieiiieeiiieeiieeie e 41
Water assembly SOHZ HID20.X......ccuiiiiiiiiieiieeie ettt ettt ettt ste s e ssseesaesnbaeseesnseenseas 42
Water assembly 60HZ HID20.X......ccuiiiiiiieiiiieciie ettt ettt ste e e saeeeseaeeeaaeeenseeensaeesnneeas 43
Chassis HD20.X (ELECLIIC).....cccuuiiiiuiiieeiiee et et et et e e e ete e e et e e eeeaveeeetseeetseeenaeeennaeeenraeesnreeas 44
Chassis HD20.X (GAS)....uuiieiiieeiiieeiiieeiieeeiiteeesiteeesiteestaeestteesseeessseeessseeessseeessseeesseessseessseesnsseesnses 45
Chassis door area HD20.x, right hand hinged (EIECtric).........ccovvvviiiniieiienieeiieieeiecee e 46
Chassis door area HD20.x, left hand hinged (EIECIIC)........cooviieiiiieiieciieeee e 47
Chassis door area HD20.x, right hand hinged (Gas)..........coeeieriiriiieiieeiieieeieeee e 48
Chassis door area HD20.x, left hand hinged (Gas)..........coovvieeiiiierciiieciieeeee e 49
Spare part list HANDAMPL..........cooiiiiiiiiiiiicece e ettt e et ennes 50




HansDampf Service manual HansDampf
The FlexiCombi®




HansDampf
HansDampf Service manual ansame The FlexiCombI®

Exploded drawings 6.x & 10.x

Electric & Gas




‘ HansDampf‘

Front panel HD6.x Gold
Valid from S/N 09021472 (Juliy2009) with USB port

HansDampf Service manual

166£0¢
c€080¢

£38150¢
o 1

L66E0C

11)191500u00 1UDIU 945

:

pd 12918 0
cd 2918 P

(XTT) GBOTIE
(XTD veLend
% /60/0<

3% Gy /LE02

3% 8r/LE0C

|
|
|
|

.o

64 12938 PI4IS 9ESH0C
MOS8 GEGe0Z
M2S ££5602
14 1918 PIYIS JECeS

3JIAUaS U04 Aup = Ix
1181710547 JNN = Ix

(Xc) 800501
cclcle

LSOEED

UMOYS 10N

pRaNgs sny

I% /¥/E02

YXT0X7S0--957€18 cebetl
9COD30H J3LTWHIS JONI1E Svd

vevrod

0€00<T
o=

X Tr09T71

/80112
G20E0E

(X9) €2LE0C

Ix (87/E02 aU40 N0H) 99/£02
(9lMaS) G2LEDS

=N 18¥60¢

ySeEEDS

£eLele
901918

Until S/N 09021471 with serial port #033023 instead of USB port




‘ HansDampf‘

Front panel HD10.x Gold
Valid from S/N 09021472 (Juliy2009) with USB port

HansDampf Service manual

Gd 2238 PIM2S 9EG60E

L66E0e

g AN
pg H233S PIYDS GECA02 3dlAves vog Awup = Ix ‘) (X2 150911
20 »Da1S PIYDS ££6602 193230545 NN = 3% (X&) S000eT
Id HI383S PIYSS EGE0L
UNOYS 40N £€0201 28,202
11131536400 FUDIU 31SIDaNLS Sny 0€0021 700,98
. 900,98
T66E02 reryle N 88202
2e080¢ \ g
£81502
(Xd) 800501
ccl20e
| poEE0e
|
£20EE0 N
=) b
OL =4
X1 G8011e FOO@O Q 18¥602
XD y2L€02 © oa@
Ix /60/02 N -
T 4 O~ £c/e0e
Ix Gy/E0e . 4
Ix 8¥/C0c Q0 111918
& Q,
&
mﬁ P /
&
GI0E0E
(X9) €4LE02
88071¢

—X10XZ60--99vC18

09 10100930H 431 WHIS JINF 18 Svd

Ik Ly/E0C

I (BF/E02 29Uy D) 99/£02
(al4a8) G6d/E2
190802

D 170910

Until S/N 09021471 with serial port #033023 instead of USB port




B |

HansDampf‘

Electric assembly 3NPE 400V HD6

HansDampf Service manual

3% 00802
I 2rreld
-X10X/Z70--959¢18 3 7y09T1
007/0G0¥3dNE/601 0 1900030H JOAINT SHe T% 206002
809202 Ix G2l
3JAJaS U0} Aup = Ix N
11812105u7 Jnp = Ix Tx 50081 v8LE0C

30355 1oNOLS 1100 G680

3550uSBUNIUIIT $2pE0E

(Xy) U 18N 900802 e
OIS 0rE602

u0Id} YIS B9EH02 /

UROUS 10N X9y ga/£02

110131530400 1Y 33SIHIANLS SN
193 P 3UYAU S1SIPPINLS SNy (X3 GEETD
029¢0¢

2200cT
L80ETT
9L17LS

(X2 600501
(*e) Ecllel

Ix (X¢) 9EECNC

Jx €£89€0¢
Ix G/9E0¢

Ix T4 1V 0T 966£02°CE9E027E9E02
I v 1V €9 €/7E02GE9E02 VEIE0S
Fx 6,602

Fx 9G6E02

) SI0EN
) 601021
(Xy) GSy101

) co0ell
X

( !

X9) 85091

902068

x2) £c0lel
(*2) 80T

£2rr02
v80lle

9rySre

Bis (until) S/N 08022075 (August2008) Transformator (transformer) #203818




HansDampf‘

Electric assembly 3NPE 400V HD6.2

HansDampf Service manual

RIMPS 07E6DE 809¢c0c
007/0GIF3ANE/¥12 0 ¢900330H 319433 Sl uoId}OudS 12602
UMoYs 40N SEe

02920¢

~XT0XZE0--166718 (Xp) pung 1IN 90080¢

ccl0d]
LBOETT
181vLS

91950 YINoYJS 110050
assousBunyudIg p2pele

111131500400 1Y 31SIaNS sny
(X&) 600501

(X €01l

IELEDS  /

(X9) 62LE0C
(X0T) 680E02

82.E02

(X9) 0ELEDS

I (XG) (29€E02

B
®
O
®
B
(X9) G150
112068 (X9) 850911 £8011 £2ry0e
X2) €201 78071¢

(X&) ¢8OET

T (X) 90eLle 8
T 956602\ )

A

97 rSro

181710543 JnN

TR |

% G008

v8LE0S

F* £89¢0¢
Jx G920

Ix T4 1Y 01 966£02'GE9E02 7E€9E02
Ik 74 1§ €9 €/7€02'6E9E02'7E9E0S

I 612602
I 129608
3IIAaS U0y A = Jx

%

(Xp) GEpI0T
(x> 601021

Xp) 2IEN X7) yellel

(Xp) 260€ETI

Bis (until) S/N 08022075 (August2008) Transformator (transformer) #203818




HansDampf‘

Electric assembly 3NPE 400V HD10.1

HansDampf Service manual

30195509 YIN0IYIS 110050
assousbuniydIf y2ye0e

(Xp) puNd 33N 900802

PIYIS OVE602

uDId} OIS 6/6602

UMOYS 10N

191530U0p YD arsIPPaM S shy

B 96/€02
(X2) 600601
(X2) €011

8cLe0e Jx (X2 96EENL

/7 3% 008E02

3% yr0911

I¥ 2ryele
¥ G2EE0S

ﬂ(
3% 500811

Ix 2SEE0C

809202

3JIA3S Vo4 A
1312305 u7 JnN

(Xd) 029202

v8LENC

(X9) 6eLtle
1€££02
(x9) 0ELEDS

(X01) 680E0S
(XJ) 2ELENS 3% 956€£02

3% 6,202 Jx £89¢€02

3% G/9€02

-X10XZ£0--189€18

007/05AVINE/S9T 0 T0100030H F10d3N3 Sve

Ix T4 1V 0T 966€02°CE9E02VE9EDL
Ix ¥4 1V €9 €/¥€02'GE9E02 FE9E02

X CIOETT
Xp) 60101

Xp) 260ETT
) peliel
1LLE0S

(

£8011¢

(X9) 850911
912068

(X9) 61601
£rvie
v8011e

(X2) £201¢
(Xd) 2801

I
I

L0108

IrrSr6

Bis (until) S/N 08022075 (August2008) Transformator (transformer) #203818

10



The FlexiComhbi®

HansDampf

Electric assembly 3NPE 400V HD10.2

HansDampf Service manual

AN
DANNNINNNN

AANNNNNNN
RN

"t o
55
05
0%
2
2o

DANNNNNNN
AR
AANNNNNN

BN\

AN

7
I
7
IZ
IZ
“
&

(Xd) 02920¢
=

433586400 1yaU 235))

- %

183230547 NN = Ix
(X9) 62/£0¢
0€LE0<

(

9PI8S5 01 UNYIS 110050
3s50WSOUNLYDIT $2E0E
(Xp) PUng 3eIN 90080¢
PIYS 07Eele

uoYdg1oudS G/6602

(x£) 1y 87117 91802
UMDYS 10N
#28MS shy

3DIAUas o A

X9

(X01
6817.S

(X9) 8S091T
122068

)

)

(Xd) 2ELEDS

3% 008€02

F* 770911
Ix yrele

Jx Gacele

-XI0XZ20--9.5v18

£86£0¢
(X&) 600501
(X2 €201l

80920 T3x% (X9) 9GEE0e

B

0G2€0¢

Ix G081 ¥8LE0C

3% 2GEE0C

3% 129€0¢

GELEDS ™\ @

Ix (X9) 51602
Ix 9G6€02 Ix 6/cele
Ix ¥3 1V €9 (X&) €LpE02CEIEDCVEILDS
Ix 13 1V 0 (X&) 966£02 GEIE0S 7EIE02

12602
680€0¢

Ix S86E0C
Ix £89¢0¢

200290

(X7) SSpI0]
Xy) 601021
) el

Se0lel
15v107

(x9) GIG0I
€crric
v8011¢e

£8011¢2
(Xd) £20IC1
(x2) 280ET
007/050v3NE/2'TE 0 20100030H JI0¥NT S

1£LE02

) ylllel
(X7) o€l

v£0108

Bis (until) S/N 08022075 (August2008) Transformator (transformer) #203818

11



‘ HansDampf‘

HansDampf Service manual

1

HDe.

Gas assembly

(Xg) H2935UI014 9519NH 626E0C
SSMYDSUSA®DNUT 123Nn3g T10E0E
assowsbunyudIq #2KE0E

Sp18ssMY YIN0IY3S 110050

(Xy) pulg 33N 900802

PIY3S 090602

PIYAS 0rEele

uod1oyds 696602

UMOYS 30N

13)193530U0p 1YDIU 33SIHDaNLS Shy

3J]AU3S 404 A = Ix
1832305uF UnNN = Jx
1Sy101
029202 Geotel

S00290

£2ryoc
780112
(X9) GIS01
O rSro

902068

0€2/09/063%3dN1/80 0 1900J9CH JM043N3 v

1€LE0C  ~

adAy sob uo Bupuadap s] #

140500 uap uoA BiBusoyoo AST B T3x pp09]]
3% 2yreod
£esene
(x2) 600601 ™

(X2) €201el

-X10X/720--1/¥518

(Xd) 2€LE0e \NMM

(X0I) 680€02

(X9) 62LE0C
(X9) 0€LE0C

009202
(Xy) S60ET]

¥ £/FE02°CESE0C¥E9E0C
3% ¥/yEDS SEFEDS YESEDL
¥ 966£02°GE9E02 ¥EIE0C
Ix Ge9E0e

2

—y @
Ix vyLE02

809c0¢

(X2) 190802
) 190911

Ix 008E0C

Iylne

(X2) 686116

9/7102 (X2 01050
v8/998 REEEE
Oy 190971 07£c02 =

X)) evlIe
vL1102

18091¢
(X&) GpITie

791550

722658
x) crlile
) 190971
766€02

Xd) yrllie

Xy) €90911

6L071¢

(Xe) 800021
60€60¢2

(X2) 900201 6L110¢

Bis (until) S/N 08022075 (August2008) Transformator (transformer) #203818

12



‘ HansDampf‘

HansDampf Service manual

2

Gas assembly HD6

(XZ) HI935UD014 9519NH 626E0¢C
SSNYISUBANDNI 191nag T10C0E
assousbuniudil y27e0e
9p1esS01 YN0 IYIS 110050

(Xy) pung 38N 900802

PU42S 090602

PIUAS 07E602

uodoyas 9602 WW%W

UIOYS 40N
anarsabuop 1ydu arsipanys sng  (X0D 680€0¢ %
(X9) 62LE0¢  ~

157101 (X9) 0€LE0¢
GEOICT 009202
€00290 Xp) 260ETT
) vellel
Xy) CI0ETT

0c9ele

(X9) CI1601
Y vSv6

112068

3dAy sob uo Bupuadap s #

140500 Jap uoA Bibuaoyoo 15T #

-X10XZ20--9€6618 797650

062/09/0Gv3dNI/810 0 ¢900300H 3194INT Svd X&) yllle
X7 £90911

Ix y0911

3% 2rrele

3JIAU3S U0y Al = Ix
1932405u7 JNN = Ix

£€8E0e

Jx 00802

(X2) 600507

(X2 £llel
Ix (X2) 9SEE0T

(X2) 190802
(Xy) 190911

6L0112

Jx G2EE0e
3% G008I1

3% JGEE0C
3% 6/2€02

(X9) 090911

s

I« €LVE02 SEFEDZ VETEDD J2LE02
1 = 7 [7€02 CESE02 7EIE02 805202
il I %R
‘ﬂ I TVLE0e
5
T 96602 CEIEIZTETEDD L

GEBEDS

969998

¥y 07101

787Sv6
687576

111

(Xg) L2101
XE) EQ0ll
18570¢

686116

£0EG02

9.110¢

60€502

yE2SE8
(Xe) cyllle
¥y 190971

(X2) 010501

L10S¥0

) Syilie #6102\

e 99080C #06110C ™\
VR # S6l10¢C

KNS g

0

r66£02

081102
6L110¢

(X2) G001
(X2) 90001

Bis (until) S/N 08022075 (August2008) Transformator (transformer) #203818

13



HansDampf‘

HansDampf Service manual

Gas assembly HD10.1

vX10XZ20--99ECI8

0€/09/06373dN1/80 0 T0I00I00H J19¢3N3 Sv

adAy sob uo Bupuadap ST #
140500 Jap uoA Dibusoyoo 1sp 4/ IEVI
301Auas U0y A = Ix
J21210543 Jny = 3x
(X2) 02920¢

c00290
(Xd) £9080¢
*p) 190911

&p) clel
) 60101

) SSy101

S

£eryoe
780112
97¥Sho
(*x9) SI1S01

Ie191¢e
972068

) €90911

X&) pyllle

\ \ (X2) »283540)4 9518NH 626E02
SSMUISIANINIL 18113 TI0E0E X3y [9091]
\ 3SSOUSBUNIDIL p2ye0e 771102
Yn0Yas 110060 ) CRCTTE

Xp) pulg 18N 900802
v ! ¥81998

PIYAS 090602

WIS Oresle

UOdN YIS 696602

UMOYS 30N

4093530400 1YDIU 31SIHIaNLS SNy

9.1102
2L110e
6L0112
¢91550

V\

7

S
s
&

r// -

5
y
4

7,

y

I 770011
oy I 2PPED
< (X2y 2ELE02

% 1€Le0e

0D 68002

%/m (X9) 62LE02

a9 06602 || ¢
009202 W |/
(X2) 600501 X

(Xe) £20lel

\Axmv £90911
LENNE

I GEER  © 809¢0¢
Tx 2CEE02

3% 008E0C

£e8E0e

I £L¥E02'GE9E0C ¥ESENC
I 7/yE02'GEIENCVEIENS
Fx 966€02'GE9E02VEFEN2

GEBEIC ™~ 3% G69€0¢C

82LEDC EL IR A AN

185¥02
8L110¢
) £0710]

# 88110c "\
@ # 98110 ™\
H GBI e

(X2) 8000t
60ES02
xQ) crllle

7G6JGE8

(%2 GO0l
<2 900201
010502

r66€02
64110

Bis (until) S/N 08022075 (August2008) Transformator (transformer) #203818
Bis (until) S/N 09020157: #216085 ersetzt durch (replaced by) #216121 & # 855254. Es miissen beide

Teile ersetzt werden (Both parts must be replaced)!

14



HansDampf‘

HansDampf Service manual

2

Gas assembly HD10

-X10XZ10--1¥5618

0€2/09/0S373dNI/80 0 c0100OIH J10d3N3 Sve

3dAy sob uo Buipuadep ST # TCHI0
140500 dap UoA Oibusoygo 35 # i
3DIAdas va} A = Ix
1191210547 JNN = Jx
(X2) 029<0¢

200290

(Xy) 19091
P

X¥) 60102

£erric

78011
9r¥Sr6

(X9) SIIS0I
v.£0108

172068

YIS L6602
auual) 966E0¢
ouuay 1g9€0¢

(XE) awuay 029E0e
&) AI95UI0 Y 9S19NH 62GENC
SSNYISU3AYDINI[ 133Nag [10E0E

Xy 190911
21912
XSy yyllle

) €90911

assousBUNIUIIL p2E0E e
LINOYS 110050 2

(<) Ul 13N 900802
PIUDS 090602 55

PIYSS 0¥E60C

u0dioyds 194602

UNOYS 10N

1193530400 YD 33SIPIDaNGS SNy

I
Ky 2I0EN
I

(Xd) £9080¢

LLT10E

686116
82998
9L110¢
cL110e
£90911

6L011
291560

Y 4

(X2) 2€LEDS

1€LE0e /

X0 680€0¢2

62LE0 w

X9

(X9) 0E€LEDS

V\d

00920¢

3% 008E02
££8E02

Ix €/7E02'CE9E02 7EIENL

Jx GeLele

¥y

3x yy0on
Ix 2hrele

x S008I

Jx 28EEle
(Xd) 600501
Xy teliel
X2y 3x 9GEENS

cy0911
22Lele

I ¥/¥E02'GEIE0S VESEDL

9

Px 966£02'GE9€027E9E02

3x 569¢0¢

(Xy) 260ENT
1£LE02

60ES02
(X9) 090911

X2 rllie
6225658

) pelled A

Xe) 2ol
(Xg) €colel

3% vrLE0C

18570¢
8L110¢
) €07107
78756

9elnNe
Ll # /8110
mM # 98110 e

# 68110 "=

%) 190911
r66€02

18110¢
081102
6L110¢

01ES0e

Bis (until) S/N 08022075 (August2008) Transformator (transformer) #203818

15



HansDampf Service manual Hansbamp The FlexiCombI®

Core temperature probe HD6.x & HD10.x

03690

o s .

BAS FUEHLER HDECODG! GOLD
31 5601--00/2 01K~

20369/

16



The FlexiComhbi®

HansDampf

Tube carrier box & handshower HD6.x & HD10.x Electric

HansDampf Service manual

82rr0c

c60l1e

(x9) 1r080c

017 70e

puogsbuniydIg 120€0€
1111315a040p 1YDIU 31SIPDaNLS Shy

-XI0XZJ0--1d9¢E18

(X€) 1L9€0¢

885v0c
699€0¢

(Xd) 899€0¢
(X9) /1001

(X9) Iriol

1900330H 3SNvadaNvH Svd

Q

AN [eLe0e

Q

(x> 680€02

926L0e

(xXd) £201¢]
(X2) G10201

(X&) £10021

(X&) G07107
(X2) £E0TCT

(X&) €10201
(XZ) L1001

1195¥6

17



The FlexiComhbi®

HansDampf

Tube carrier box & handshower 6.x & 10.x Gas

HansDampf Service manual

-X10X/Z20--18EG18

LyT102

Toe . @
827702 @
(%5 170802
/@[ﬂ |
©

017 v0c

199208 -
£99€02

(*Xc) L100cT

Xy L2NI0]

14

1eLE0C

puogsbungudi] 120€0¢
UMOYS 30N
11191536400 1YDIU 315DaNLS shy

(XJ) 680E0¢

19002904 3SNYIEINGH Svd

ﬁ@va /

o

926€£0¢

(xe) £cblel
(Xe) G100

2 (X) L1007
-f (Xc) SOv10T7
(Xe) €E01eT

(X2) €100
L19%0e
(X2) L1007

n%W/////rxxxxxxxxxxx\

(x> S008TT
7L1096
169998

(X2) ZB0ETT
(Xd) L2N0]

18



The FlexiComhbi®

HansDampf

Water assembly 50Hz HD6.x & HD10.x

HansDampf Service manual

® ® ® ®
® ® ® ®
S S S = COWEN
/ _ \ @ ) €202
; : 2 7ET0e

909576
62111
(X9) L2]10]

%) Ca0iel BN
YX10XZ20--916E1g 910050 6Elle NN \\
162502 %55 520802 JI% e W
T09 1900030H WALSASSONNIINIZY S 962602 862502 W & oW LA oD 2091l
vy ‘m‘ﬂ.\-nwﬁ‘w J— -u\m\ﬂ'\frﬂﬂ? )'@, r AN OHT) L1002
AN , _ . 22k
%B) 7L75H6 %%%% %%//f...(@u , 097102 Y a\}./'d\ ~ e
e m.«\\ s Y‘s j SN
= o AN _ oEeene
/ / SNy / Y ’mv\,\ P £62502
\\ \\ \ ,/ \ f'

I

r\
B 3 708502

\
o e —— A T gaee
‘-a %'/— AN

\ (X2) GEOlTe

! £80802
189E02
" 965G76

(x2) eddoprapay G/6£02

i;ogm woz

L:muﬂmm@goﬁo QL\UE muﬂm:lumgﬂw m5<
60112

(X00) 670802 7

\ V. 2
8cEele f\\\ / (Xp) 90080
\ (X2) 62rv0e

L1000

19



The FlexiComhbi®

HansDampf

Water assembly 60Hz HD6.x & HD10.x

HansDampf Service manual

(Xp) LeT10]
%) €201¢]
(X2) cesyie

X&) vEN0e

909576
6dllle

X9) L1101
(X9) €201l

WX10XZ20--918E18 RMW@MWW X% 0802
409 000 TO00030H HALSASSONNOINZY §¥8 222 B @%mmm W) PRI SN, Sl Ty 2709T]
- NN S \ \ <p) L1001
WL W7
*8) 7L¥5H6 \ =l 8L0IT2
UaTng US (<8) 270911 ﬁ%&%& A=) 2E8E0e
N DU / % £62502
vy P0ES02
AP 02802
£69€02
02) GEUTT2
£80802
- 1B%0
965576

(X2) 928E02
(XJ) v5rE88

(x2) 1€l

(x3) addwppapay 6/6£02
‘UROYS 10N
10191536400 1YDIU 31SPRaNIS Shy

(Xp) 900802

(Xe) 6ervle
(xX2) 1Eryice .

0D 67080 /

20



‘ HansDampf‘

Chassis HD6.x Electric

HansDampf Service manual

(XJ) Sr080¢
720050

IXI0XZE0--987C18

1900030H 383NvH39 Svd

L0102

v6011¢

302518 %
X 3IUPUI 431N e A SN
(X2) 13LIpUNG 491N 6E0802 —

J9110H ¥EF998
J9110H 6£7998 (XJ) 061607
S}YD3J 140dd 9YSII6 X3y gRotal
L M 1904 05GIlG BIF0T
19N35 UOL40) 800G0E — o
311004 900c0e o) cBUEIL
Japugjaooy yesege e tellel
309P1 PILIS 060602 5E¥5E6
9150011310W430/ 6]0€0E Slle
3PI3SSVIG YPNOYIS 2T00S0 82llle
3p1ass g YINvIYIS 1100C0 (X2) 714998
(X92) SSlohyasS uazyog /2¥%02
OST 93301d 9C16G0
OST 913 0d $21GG0
OST 933014 €C16G0
(X89) Pulo 39N 900802
puoosOUNIYIIT 120808
UMoys 10N
"#:m#mm@gdb #LUE m#m:lumj#w m3<

=

17501

L6011¢

(X2) 981502

10021

96E 702

280ETT
[G0802
Q| semoe

) 196¥0¢
Xy LI0ETT

(X/) 52080¢
L) Iyl
X[y £201ET
612108

(Xd) L2001
- 0vlile

A

L2ES02
600712
9ces0e
689€0¢
0lelel
L60ETT
£90911

01096

Xy Clrlol

) 1E07el
010926

L2618

1ol
196208
) 990911

6L0T1¢

mw 6L011¢

[ PEVWC

oly70e

I A CITe

12770
01702
08011¢

121601
vrESY6
(XE) 280ETI
(Xd) 180€T
vL9€E0C
(X2 S000el
(X2) GBIS0C
68/998
(X¢) 200601
£1ecoe
LelE0e
000926
(Xd) €9080¢
GI00S0
985y 0¢
v00€18
17vSI8

21



‘ HansDampf‘

Chassis HD10.x Electric

HansDampf Service manual

(X2) 67080

(X&) alpulg 4a33NW 6E080¢ 720050

49}410H yEr998

49}110H 6E£7998

5}YIad 113044 9rGlI6

SHul) 1304d 0GETTe

djanys UoLUDY BOOG0E
9133104 90060€

4IPUION 00N YELEDS /01202

9031 PIY2S 06060¢
a150d31210W4a0 M 610E0E
apIassun YaNouas 210060
9pIasSMY YIN0YIS 10050
(X92) SSleMyYdS uezog /2yh0e
0SI 93301d 21650

0SI 93301d 721650

OSI 93301d €21650

Xy [y puNd 38N 90080
puvosBunydIg 120208

UMOYS 10N

11118353040p 1YDIU 81SID8NLS Shy

S6011¢

1€2618

) 051501
Xy 0E012]
(XJ) 8/9€02

(Xy) 280ET]

(Xp) £2012]
Gl09.6

(X2) GEYEEL
(X8) 2B0CII
x8) £201c]
(xe) 821l
(X Sl9Ie

Xy) 71998

L2101
0€rr0c
€201l
L1001

(X[) 52080¢
61108
XLy 2lviol
X[y €201¢2]

01000304 339K Sve
IX10XZE0-~TevEl8

96E10¢
cB0ET]
/50802
GE110d

1£¥S01

W

157100
100712
960€1]

) 195102
) L10E]]

(Xd) L200c]

L2ES0E
600712
92E80e
689€0¢
0121l
L60ET]
L90911

Xy 2lylol
Xy 1E01el
Gl09.6

0pTITe
1/2518
21v10l
195208

~ ¥6EGYE

) 9r0911

6011

98011

~02rv0e
[ade /11912
041102
X2y G8IS02
080112
_ 77EGY6

(X¢) 280cl]

v£9E0¢
(X&) 180€11
6824998
(X 200501
(X2) 000!
JRANS
(Xd) 590802
GI00S0
986102
700€18
17vE18
r1€20¢
G009.6

22



‘ HansDampf‘

HansDampf Service manual

Chassis HD6.x Gas

L0102

v6071e

902518

(X2) Yolpug o) 6£080C _ (X2) 05101 -

49}10H $E¥998

49310H 6E7998

S}YIad 1304d 9vElI6

SAHUN 1404d 0GSTTE

djenys uo3J0y BOOCOE
9}3910d 900G0€E

“IPUINSA0N FE/E0C

o0apt PIYAS 060602
a350d11a1audo0M (10C0E

P15 01y UINYIS 210050
9PI8SS0IL UNYIS T100S0
(XpT) SSINYIS uaz10g /2v0d
OST 93301d €91560

OST 93301d 721680

OSI 93301d €21680

Xy /) pUlg 3aIN 900802
puogsBuniudig 120€0E

UMOYS 30|

111183530400 JYDIU 31SIPIDaNES sny

(Xd) €y0802
720060

(x2) 0E0lel

8L9E02
(X2 £201l
(X&) CBOETT

GEYEELS
(xe) cg0ell
(X2 €201l

GI191¢
8ellle

(XJ) #1£998

01096

19000004 3S3NVHID Sve
AXT0XZ00--9vvEI8

210l

XL 2lvio]
(X[) €201l
X[y 620802

o 6158
A
280ETT
750800
GETI02
( 177507
160712
(X2) 981602
710001
£a0ral

L2110

0GGEEL

L90911
L60ETT
oletel

167101
100v1e
960€T]
L2EG0¢
60071e
92€60¢

689€0c

Xp) clvlll
Xy 1E01CT
0/66L6

Xy) 19570¢
) LI0ETT
2GrE0e
17101
eeliel

(X2) £200]
Oriile

142518

159116

)
(X2) S008I

LT191¢

6L01TC
Xp) 09T
6L0T1
617h0C
980112
y6EGT6
12rv02
041102
(x2) 180ETI
(x2) 50002}
v /9202
080112
121501
~ 7PESY6
(%) 280E]
(X2 CBIG02
68/998
(2 20050]
98202
[2LE02
(*2) 590802
510050
985v02
L
T77S18
00096

23



‘ HansDampf‘

HansDampf Service manual

Chassis HD10.x Gas

L0120¢

AXT0XZ20--96EEI8
1010090H 3S3¥H30 S

1ECEI8

(XZ) yelupullg 4o 6E£080¢ E

49310H yE¥998

493104 67998

534294 1404d 9¥SI16
SAull 114044 056116

djangs U0y 8OOS0E
9332104 90060€
4opuIa00Y FE/E02

o0apt PIYAS 060602
31.5001191W0M 6I0E0E
apIasso)g YaNo4as 210060
9pI8s5 01y YoNoYas 110060
(X9¢2) SSIeMYIS Uaziog /202
0SI 93301d G5ISS0

0SI 23301d #2ISS0

0ST 9330d €21660

(Xy /)y Puhot 1IN 900802

pugsBunyuydir 120£0€
UMDYS 10N

111193536400 LUDIU 31SIHIANES Shy

(X¢) Sy080¢

%) 051501
(Xpy €011
(X2) 8L9¢0¢
(Xy) 80T
Xp) €2011
(Xd) GEYGEL

610926

(X8) 280ETI
(x8) £201cl

(Xe) 8elile

(xe) Gl9le

) 712998

GEN0e
1LvS01

m L6011¢

(Xd) 981602

GrSSEL

L2110
£cole
L100¢

I
I
I

(Xy) 195702
Xy LI0ET

(X[) G2080¢
XLy 21yl
(X[) €201
612108

96£702
280€T]
L50802

a
¥

79€202
C009.6
93603 1Sy100
/20002 960€T]

Xy 21yl01
) 1E012]
G96G/6

1£2518

2Iyi0l

195208
i) 9v091

_ 76EGY6

Iervie
6L011¢

&2

@/9@ So08T]

24

60112 L1912
0110

(Xd) S8150¢
08011¢
7/9¢€02
(X2) 180€T1
(X&) 00021
7rESY6
(XE) 280¢T]
121501
68998
(X&) 200507
L2LE02
(X2) 59080¢
S100S0
985y0¢2
700€EI8
17vSI8




HansDampf Service manual Hansbamp The FlexiCombI®

Chassis door area HD6.x, right hand hinged (Electric)

101435 (4x)
1etled (o
120108 (4%
960461

813541--03/X01X-
211079 .

118005 (9x) !
. 204057 (@x0 *E

BAS TUER HDECOD6! RE 960702

208025 (9%

207092

207089
211090

839865

105001 (3x)
801099
801064
202662
105466 (@x)

202138
2l11e3
204615

123027
193004
16218
960426
120108 (4x)
121124 (4x)
101435 (4%

Nur Ersatztel
Only for service

25



HansDampf Service manual Hansbamp The FlexiCombI®

Chassis door area HD6.x, left hand hinged (Electric)

101435 (4%

121124 (4x)
120108 (4x)
960456

211079

Aus Stueckliste nicht dargestellt:
Not shown:
203268 Klemme Luester

T

204057 (@x) *E 118005 10x)

¥E = Nur Ersatztei )< N
¥E = Only for service N S /
960717 \W\ N 0‘\,
211l ‘
207092 S 7 211090
207089 o~

~_ ‘ 855870
/}T }
_ | 207090 ‘
|
|

105001 (30 ~. 0 -
801059 \%/
S010en 153007 BAS TUER HDECODE! LI
202662
103466 @) 204615 960431
202108 120108 (4x)

121led (4o
101435 (40

123005 £
123034 *E
216217 *E
123004
216218




HansDampf Service manual Hansbamp The FlexiCombI®

Chassis door area HD10.x, right hand hinged (Electric)

813561--03/X01X-

211079

118005 (9%
960692

207092

208025 (9% 207089

211090

855865

105001 (3x)
801059
801064
202662
109466 (@x)

202138

*E = Nur Ersatztell
£ = Only for service

BAS TUER HDECODIO! RE

P N 123027

T 123004

cleels

960426
120108 (4x)
!

oled4 (4o
101435 (40

204615

123005 xE
123034 *E
eleel7 xk

27



HansDampf Service manual Hansbamp The FlexiCombI®

Chassis door area HD10.x, left hand hinged (Electric)

101435 (4x) 211079
121104 (4x)
120108 (4x)

960456

118005 C10x)
204057 (2x) xE

960707

208025 10x)

207092
207089 211090
895870
£ = Nur Ersatztell
¥E = Only for service

207090

f | BAS TUER HDECTDIN! LI

_—wt 866666

. ‘
|

105001 (3x)

801059 105008 (4x)
801064
202662 o
105466 @x) /////////
/[:I Aus Stueckliste nicht dargestellt
Not shown

123005 £
123034 *E
cleel/ xb
960431
120108 (4x)

121124 (4x)
101435 (4%

202138
2123
204615

203268 Klemme Luester

123007
123004
2leel8

8139/1--04/X01X-

28



HansDampf Service manual Hansbamp The FlexiCombI®

Chassis door area HD6.x, right hand hinged (Gas)

101435 (4x)
121124 (4%
120108 (4x)
960461

*E
*E

Nur Ersatztell
Unly for service

11079

118005 C10x)
204057 (@x) *E

960702

207092
20/089

105001 (3x)
801099
801064
202662
1059466 (@2x)
202138
2llles
204416

123004
2leels
960426

120108 (4x)
121124 (4%

101435 (4x)

123034 *E
eleel/ b

BAS TUER HDGCOD6L RE
819401--02ZX01X-

29



HansDampf Service manual Hansbamp The FlexiCombI®

Chassis door area HD6.x, left hand hinged (Gas)

101435 (4

121124 (4%) 211079
120108 (4x)
960456 Aus Stueckliste nicht dargestellt

Not shown

BAS TUER HDGCOD6! LI 203268 Klemme Luester

815461--02/X01X~ 118005 (110

204057 (@x) *E

960/17

207092

11090
20/089

856130

866666
105008 (20

105001 (3x) o
801059 XE = Nur Ersatztell
801064 xE = Only for service
c0c6ee 123004

105466 @x)

cleels
960431
120108 (4x)
121124 (4x)
101435 (4

202138
2lies
204615

123005 *E
123034 xE
eleel7 *E

30



HansDampf Service manual Hansbamp The FlexiCombI®

Chassis door area HD10.x, right hand hinged (Gas)

101435 (4
1elled 4o
120108 (4x)
960461

211079

118005 (10x) 204057 (@x) *E

960692

»
208025 (10x) IS

20/09¢
207089

211090

856125 ‘
| 090 ||

801059
_ 801064
202662

202138
2li1es
204615

_

—

xE
*E

Nur Ersatztell
Only for service 123005 *E

123034 xE
BAS TUER HDGCODIO! RE 016217 ¥E

813361--027X01X-

- 123027
= 123004

cl6e18

9604e6
120108 (4%
121124 (4x)
101435 (4

_ 105466 @0

_ 105001 Bx)

)

31



HansDampf Service manual Hansbamp The FlexiCombI®

Chassis door area HD10.x, left hand hinged (Gas)

101435 40
121124 4o e11079

120108 (4x)
960456 N

815376--027X01X - e

118005 (11x)
204057 (@x) *E

960707/

207092
207089 ‘ 211090
o W } 207090 | E6L0
|
i ‘ 866666
! % - 105008 (4x) |
105001 (3% N ‘@I : |
—_— |
801059 . \\ J
801064 b b
202662 \\ ! 7
N //

105466 (2x)
] BAS TUER HDGCDDIO! LI

123027 *E = Nur Ersotztell
123004 xE = Only for service

2lecl8
960431
120108 (4x)
121124 (4x)
101439 (40

202138
cllled
204615

123005 *E
123034 *E
cleel/ xE

Aus Stueckliste nicht dargestellt
Not shown
203268 Klemme Luester

32



HansDampf
HansDampf Service manual ansame The FlexiCombI®

Exploded drawings 20.x

Electric & Gas

33



HansDampf Service manual Hansbamp The FlexiCombI®

Front panel HD20.x Gold
Valid from S/N 09021472 (Juliy2009) with USB port

208061
P03725 (Serie) 116041 (1) 2lil64
211085 (11x)
XE = Nur Ersatzteil cled b &
¥E = Only for service \
<i:i:ii:if\\ 885790
A u
113018 (3x)
816116
203997
203748 *E
) P 204072 (3x)
N ) _ 203747 £
203733 \ v 203745 #E
- " 207097 xE
203766 (kpl. ohne 203748) *E
209481 033057 |
203723 (6y) Aus Stueckliste nicht dargestellt:
203025 Not shawn:
. Togp7er 2030268 Klemme Luester
203354 105008 20 Sgggzg zf;igvefmﬂdung Buchse
211089 -
e 209533 Schild
209534 Schild
209535 Schild
| 209536 Schild
| BAS BLENDE SCHALTER HDECTDR0! GOLD
‘ 205183
<;:>\ 208032
‘ 813476--05ZX01% 203991
202788
867006
867004 S04404
202782 120030
120005 @x) 102036

116041 (@x)

Until S/N 09021471 with serial port #033023 instead of USB port

34



HansDampf Service manual

HansDampf

Elektrobaugruppe ANPEAC 400V HD20.1

211084 (2x

101448 (
120109 (

204595

945446 @x)
203771 @x)
113092 (8x

@ |oo
O O

X

121124 8%
120109 (8x

801074 @x)

\i" ;
113015 Bx s~

118005 (4x) 802450
204358 @x)

121031 (4x)
113082 (4x)

960274
203e/3
203735

203743 *E
203622 (4x)
203633 —

203800 (@x) *E

120017 *E
116044 *E
121023 ¢4x
105009 (4x)
203442 xE
101120 xE
203744 xE
203695 *t

203325 *E
203885 203739 (60 1L

203784 (2x)
202608

-
203730 (6x)
203731
203089 (12x)
203732

Aus Stueckliste nicht dargestellt
Not shown

209368 Schaltplan

209340 Schild

208006 Niet blind (6x)

303424 Dichtungsmasse

050011 Schlauch Glasseide

209157 Schild Klemm

116058 (12x)
062002 (2x)

2 890226

\

é%
BAS ENERGIE HDECOD201 6 32.7/3NPEACE0/40L

101451 @x)
121035 (@x)

113082 (4x)
121023 (4x)
211083 @x)
204423 @x)
105115 2x)

01413 oy O14011--047X01X-

203634,003635,203473 6.3 AT F4 *E
203634,203635,203996 10 AT F1 £

203621 £
203352 (Ox) ¥E
203356 (Bxy *E

203622 (4x) *E
203024 xE
2032/3 *E
203729 (6x

202620 (“4x)
203797

Bis (until) S/N 08022075 (August2008) Transformator (transformer) #203818

35



HansDampf Service manual Hansbamp The FlexiCombI®

Elektrobaugruppe ANPEAC 400V HD20.2

113082 (4
121023 (4
211084 (@x)
211083 (@x
204423 @x)

105115 (12x) 116058 (12x)

N\ 062002 @x)

o 181035 @x)
S 01451 @x)

204595 101448 8x)
945446 @2x) 120109 (Bx)
203771 (@x)
801074 (@x)
120109 (8x)
121124 (8x)

113092 8
113015 Bx

802451
118005 (4x)
204358 @x)

121031 (4x)
113082 (4x)
960274
203273
203691
181038 (Ex)

Aus Stueckliste nicht dargestellt
Not shown
209324 Schaltplon
890231209340 Schild
208006 Niet blind (6x)
303424 Dichtungsmasse
050011 Schlauch Glasseide
101413 (299157 Schild Klemm

L/ 203634,203635,203473 6.3 AT F4 xE

203634,203635,203996 10 AT F1 *E
203621 *xE

101120 *E
120017 *E
203743 *E
203986 *E
116044 *£

203356 (3x) *E
118005 *E

203729 6x)
203089 (12x)
105009 (4x)

203731
203732

E E Nur Ergatzte\ 101120 *E

203695 xE
203885 203325 *E

203782 (6x) *E
BAS ENERGIE HDECOD202 0 62/3NPEACS0/400 203984

203622 (4x) ¥E
203024 *E£
203273 *E

203352 (Ox) *E
121023 (40

202620 (4x)

Bis (until) S/N 08022075 (August2008) Transformator (transformer) #203818

36



HansDampf Service manual ‘ Hansbamp The FlexiCombI®

Gas assembly HD20.1

205310 (@x) 102006 (4x)
201179 @x) 102005 (4x)
201181 (2x) 211142 (4x)

855054 (2x) 116063 (16x)
116061 (4><)x 055162 Aus Stueckliste nicht dargesteltt:

911589 (4x) Not shown:

e e 201176 (Gx0 209369 Schaltplon
205309 @0 ¢ 211079 (2x)_ 209340 Schild
204583 209060 ECT% L e

208006 Nie in X
25@;34&;) 050011 Schlouch
16063 (o) 303424 Dichtungsmasse

11144 (dy) 303011 Beutel Druckverschluss

201182 (@x) i1 ﬁ/‘ 7 EREREN) 203929 Huelse Flachsteck (4x)
205308 (2x) @808066 20 / ’(} 945446 (2x)

208038 (2x) 216081 (20 ~° 105115 (12%)
L

045017 @x) 945484 (@x) 211084 (2x)

E=) .
101403 (8x) Q) 204423 (@x)
e \ﬁ 201178 @x) @’

201180 (@x)
203672
201189 # @x)
201186 # (@x)
201188 # (@x
211136 @x)

7116060 (12
105010 ()

21143 (4%)
",i 116061 (8x)

095161 945489 (2x) 890251

211141 (@x)

802606 s e | 121035 (%)
. 1

204584 =} 203771 (20 éﬂéggée@g :

216124 o 13092 @0/ :

121124 (8x)

205307 (2x)
- 208067 (4x)

(8 (e

801074 (2x)

204582 B C 116061 (8 TR 101413 20
121023 (4) 203620 (3x) *E P03634,203635,203996 *E
101127 (40 D\ enaset @0 s fg&f; ;88*; 203634,203635,203474 *E
16063 (4x) i 203956 *E X 203634,203635,203473 %E
1663 o , 203695 *E 203356 (3

203728 0] 203724 x

202620 (4x)
202600 (2x)
203730 (4x)

203835 203352 #E (O
866696 (2x) 203442 £

118005 (12%) 121023 (4x) 203729 (4%

203999 (?x) Q@ Tl0lR0 k. o) 203089 (14%)
16042 105009 (40 \éq 203731

202678 203305 *F \Z?ig 203834 20373 80
e 118005 *E

120017 203273 *E

101132 :
202608 203744 XL i BAS ENERGIE HDGCOD20! 0 15/INPEACS/60/230
203722 = 80380% # Ist abhoengig von der Gasart
\\;x@ # Is depending on gas type
! 113082 _(4x)
7 ‘l 121023 (4x) *E = Nur Ersatzteil
203819 *E = Only for service

7
815401--02/X01XA 203784 (%)

101132 (4x)

Bis (until) S/N 08022075 (August2008) Transformator (transformer) #203818
Bis (until) S/N 09020157: #216085 ersetzt durch (replaced by) #216121 & # 855254. Es miissen beide
Teile ersetzt werden (Both parts must be replaced)!

37



HansDampf Service manual ‘ Hansbamp The FlexiCombI®

Gas assembly HD20.2

201179 @x) 102006 (4% 116061 (8% 911589 (4x) Aus Stueckliste nicht dargestellt:
203672 201181 %) 102005 (4x) 203994 ©@x) 055162 209461 Schaltplan

0180 () g c0ll76 (@0 209934 Schild
201185 % (%) -
201186 # (20 =
20187 ¥ (2% .

ell079 @0 5g9p60 Schild
anse @0 7]

BE681 (20 203006 Niet il (100
S&Sg%a ) 050011 Schlauch
SiTs g~ 303424 Dichtungsmasse
116061 (8x) 303011 Beutel Druckverschluss

116063 (4 203529 Huelse Flachsteck (4x)
211144 (4x)

205310 2x)
205305 (20

/ 120008 ¢4x)
 2lI37 @x)

L1142 4x) H
855229 (@x) L

oJJccy \ex)

105010 (4x) i DAy 211143 (4 945446 (2%
e @0 | '.{é S 211141 @ 105115 (2

@‘ 945489 (2x)
A 2letel @x)

211084 (@x)
204423 @x)
062002 (2x)
121035 (@x)

205308 (2x) L
208038 (2x) L

cUOUJO \cX/ 4

045017 @x)

6l o
09561 | 945484 (2x) { T e TR
216086 @ 101403 8 e
802606 g CUI78 G
204584 e f 1 203771 @x)
216104 113092 (8x)
% 0 121124 (8x) 890256
1 208067 (4x)

801074 (2x)
101448 (8x)
120109 (8x)

203307 (2x)
204582
121023 (4%)

101413 @x)
203634,203635,203996 *E

116061 (8x)

@ e

101412 (4%

113015 (8x) 203634,203635,203474 *E

. 203956 *E
116063 (4% . 8 203634,203635,203473 x[
: 203744 xE . T~ Og@
203728 0369t 203620 xE (3%
203635 / 203352 *E (5%) @é 203621 xE @)
203800 *E (2% E20C AL 0 203336 XL (3%
&
203794 (2x) 121023 ) 118005 *E
203691 0] 105009 (4x) — ] 202600 (20
|

203730 (4x)
203729 (4x)

866696 (2x)
203999 (@x)

ik

101120 *E 203089 (14x)
118005 1ex) 203442 %[ 203731

203744 xL S~ 203732 (8x)

203695 *E d T 203679 (40

203325 *£

203273 *E

M BAS ENERGIE HDGCODRD? 0 15/1NPEACS0/60/230

113082_(4x) 819946--00ZX01XD

121023 (4x) *E = Nur Ersatztel

203819 ‘
866760 # Ist abhaengig van der Gasart

38



HansDampf Service manual Hansbamp The FlexiCombI®

Core temperature probe HD20.x

813611--00ZX01X~

I fﬁ8@3688

BAS FURHLER HDECUDAOT GULD

39



HansDampf Service manual

HansDampf‘

120017 (4x)

102013 (4%)
120017 (4x)
121023 (4%)
102015 (4%)

203668 (2x)

120017 (ox)
101412 (6x

121033 (@x)
101403 (@x)

120017 (5x)

113082 (Gx)

203926 (2x)

945616

890186

[O=e!

SN

=S

Q <D

o

BAS HANDBRAUSE HDECODZ01 230V

203732 (@x)
M 813626--03ZX01XA

W

Tube carrier box & handshower HD20.x (Electric)

203668 (2x) 101412 400 Aus Stueckliste nicht

o007 oy dorgestellt:

303021 Dichtungsband
203669
N 203671 (Ox)

204988 (2x) 945621

0D

211106

121033 (4x)

101405 (4%

945626

208041 (6x)

cl1092

204428

40



HansDampf Service manual Hansbamp The FlexiCombI®

120017 (6x)
101412 (6%

120017 %)
113082 (ox)

121033 (@x) |

101405 (@)

102015 (4x) //

121023 (4x)

120017 4x)

203926 (@x)

9245616

890186

815411--01/X01XA

Tube carrier box & handshower HD20.x Gas

101412 (@x)
113082 (2x)

866691
960174 ,

11800
1200l

120017 (2x)

203669

c03671
802661 (@x)

945621
Aus Stueckliste nicht

dorgestellt
303021 Dichtungsband

11106

121033 (4x)
101405 (4x)

945676

c08041 (6x)
el109e

c044e8

204410

203089 (4x) e

203732

41



HansDampf Service manual Hansbamp The FlexiCombI®

Water assembly 50Hz HD20.x

208049 (insgesamt 11x)

203820 ‘ ‘ ‘
208084 Aus Stueckliste nicht dargestellt

203975 @x) Abdeckkappe

205174

%%\ 1306.06

— 050017

<

208084 (4x)

203820 ﬁ.
208084 | J—

BAS REINIGUNGSSYSTEM HDECOD201 GOLD
813531--022X01X

303328

I3l @x)

[ N\
-" )
Bl !'/‘\ d

PR .
N

211099
945586 | 945474 (8x)
203681 s \d 205296 116042 (8x)
208083 \ 205297

\]

205304 (2%
211078

120017 (4x)

116042 (4x) 885459

O V11023 4y
208084 (Px) 101412 (4%
945581
211133

120017 (10x)
116042 (10x)

o O
0

e Lo v =
i [p—
! 4g§;ﬁ -
204580 = ‘/
121023 ,
113082 @M

T ©

42



HansDampf Service manual

HansDampf

Water assembly 60Hz HD20.x

208049 (11x)
203820
208084

;.‘

)!,4‘;)?
|
C

t@\%\
L7

BAS REINIGUNGSSYSTEM HDECODZ01 GOLD 60HZ
X

813946--02/X01

945586
205304 (20

203681

208083

201160 ‘iﬁiﬁi!“

203990 @J

211078 AN

204438

l.ﬁLl‘

S

120017 (4x)
116042 (4x)

20l
cl1138
204580
121023
113082

N

% .4\%"_‘. N
(s (F— =
1N &1& & %

Aus Stueckliste nicht dorgestellt
Not shown
203973 Abdeckkappe (2x)

050017
208084 (4x)

208025 (15x)
oX)

801234
: 2

] 121023 (15x

1023 (1
7 olR (150

303328

203820
208084
2]

clI3l (@)
203826 (2x)
945474 (8x)
116042 (8x)

885459

945581
cl133
120017 C10x)
116042 <10
050016
205298
2139

121023 (4x)
101412 (4%)

101412 (4x)
211139

43



HansDampf Service manual

‘ HansDampf

Chassis HD20.x (Electric)

975905 (@x) 205326 (2x) 203689 (2x)

975911
118005 _(2x)
810844
211105
118005 (6x)
203674 (2x)
120005 (4x)
113081 (4X)

121210 @ 911505
113097 (2x) 113082 (16
121023 (16%)
866714 (8x)

113082 (8x)

935435 (4x)
203678 (4x)
120005 (Bx)
121030 (Bx)
105150 (Bx)

015 — i
204486 216115 4x)

105002 (4x)
866789 (@x)

113082 (6x)
945344 ©@x)

105121 @x)
211080 @2x)
208065 (4x)

211128 (4x)
113082

208057
105470 (4x)

204430 @x)
101127 @x)

050015
203727 (2x)
201170
211086 121023 (2x)
204421 @x) 120017 _(2x)
%\ 205186 (4x)
211099 211097 @x)
204569 7 211096
eloleo ]
116046 (8x) .
_euiss.

113082 (4x)
120017 (4x)

802586 I

121093
D141

815346
121031 (4%)
101412 (4x)

205185 (4x)
BAS GEHACUSE HDECTD20!
813496--00ZX01XE

211140
211035
o 890164
i 121023 (3x)
W 101412 (30

216237 (4x)

Aus Stueckliste nicht dargest
Not shown

303019 Woermeleitpaste
303021 Dichtungskand
055123 Platte 1SO

095125 Platte 1SO

055128 Platte 1SO
204427 Bolzen Schweiss (40x)
208006 Niet blind (81x)
050011 Schlauch Glasseide
050012 Schlauch Glasseide
209090 Schild

211007 Abdeckkappe
203734 Kobelbinder
866504 Holter

866434 Holter

911281 Profil rechts
911330 Profil links
208039 Mutter Blindniet
305013 Palette

305009 Karton Ring
813812 Blende Front

44



HansDampf Service manual ‘ Hansbamp The FlexiCombI®

975911
815441
813004
204586
208065 (2x)
050015

203727
105002 (2x)

866789
113082 (3x)

945344

105121

211080
201170
205185 (4x)
204421

211086

945394
116046 ¢4x)

204569

211099

216120
113082 (4x)

120017 (4 |
86519 |||

815346
121031 (4%)

Chassis HD20.x (Gas)

121210 (2x)
113097 2x) _ 911505

16067 (Px) 935435 (4x)

// 113082 (8x)
/203678 (4%

\ 120005 (8x)

121030 (8x)
105150 (8x)

975905 (@x) 203689 (2x)

Aus Stueckliste nicht dargestel
Not shown:
303019 Waerneleitposte
303021 Dichtungsband
055123 Platte 1SO
113082 dex) 055125 Platte ISO
_ 121023 d6x) 055157 Platte 1SO
866714 (8x) 204427 Bolzen Schweiss (40x)
o146 (4x) 208006 Niet blind (81x)
216115 (4 090011 Schlauch Glasseide
T o118 (4yy 090012 Schlauch Glosseide

209090 Schild
M 911594
203674 (2 211007 Abdeckkappe @x)

203734 Kabelbinder (5
L
120005 ) geecng Holter

_ L3081 X0 866434 Holter
_ 208057 911281 Profil rechts
113082 911350 Profil links
105470 (4x) 208039 Mutter Blindniet (2x)
——— 935045 @0 305013 Palette
P 10ll27 @) 305009 Karton Ring

121023 ©x) 313812 Blende Front
120017 (2x)

205186 (4%)
211097 @x)
211096
105471
201135

T—Uu

BAS GEHAEUSE HDGCOD201

5 812386--02ZX01XF

890164

211040 121023 (3x)

101412 (3x)
216237 (4X)

45



HansDampf Service manual @ HansDampf

The FlexiComhbi®

Chassis door area HD20.x, right hand hinged (Electric)

101435 ¢4x)
1211°4 (4x)
120108 (4x)
960501

11099

c04057 (@x) *E

208025 (9 960697
211090
U N i
I |
\
| I
\ I
| | 1
\u 1! | I 2l
| | }
207148 | | 207147
| > 1}\\ | i 0 207149
I el I |
| N |
\ I
| i !
| | By
I ) | N
\u | \
105001 (30
802694
| %fj> | | 202662
H “

109466 (@x)

N I H
N\ ¥E = Nur Ersotztel
% 123005 *E
123034 *E e g\ 123004
216217 *E 123027
216218
BAS TUER HDECOD20! RE 911509 216274

120108 (4x)
121124 (4
101435 (4x)

813981--02/X01X-

Until S/N 09021515: Profile door gasket #211104 (glued with Pactan)
From S/N 09021516: Pluggable profile door gasket #211171

46



HansDampf Service manual Hansbamp ‘m FlexiCombi®

Chassis door area HD20.x, left hand hinged (Electric)

101435 40 N
121124 (40 ‘ 211099

120108 (4 Qe -
960516 '
204057 (Px) *E SN == W
960712 :
208025 (9%
211090
Ii I
I 855910
|
i 1
| oy 1
207147 it \ ' I
207149 I 1
u, |
I oo7148
| iy
] | : Il
Il
0501 G0 -
802694 866666 1
202662 105008 (4x0) 1
Sl
*E = Nur Ersatztell &\\ \ |
J B -~
///
123034 xE

123005 *E & ‘ ‘
i Aus Stueckliste nicht dargestellt:
BAS TUER HDECODUL L1 516017 o 911529 203268 Klenme Luester

813991--03/X01X~ 123004 216273
N 120108 (4%

123027
216218 1211°4 (4x)
101435 (4%)

Until S/N 09021515: Profile door gasket #211104 (glued with Pactan)
From S/N 09021516: Pluggable profile door gasket #211171




HansDampf Service manual Hansbamp The FlexiCombI®

Chassis door area HD20.x, right hand hinged (Gas)

101435 (4%)
211099 11124 (4x)
~ 120108 (4x)
118009 (9x) _ 0521
208029 (9% = c04057 xE

960697

207148 207147

c0/149

800694
200662

216217 *E g
P16218
%L = Nur Ersatztell 18010891<1458>9 P16274
X
BAS TUER HOGCOD0I RE 5 o)
819391--02/X01X~ 101435 4x)

Until S/N 09021515: Profile door gasket #211104 (glued with Pactan)
From S/N 09021516: Pluggable profile door gasket #211171

105001 (3x)

109466 (2x)

48



HansDampf Service manual

HansDampf

Chassis door area HD20.x, left hand hinged (Gas)

101435 (4%
121124 ¢4
120108 (4%)
960516

204057 (@x) *E

960712

BAS TUER HDGCOD2! LI
815396--02ZX01X~

c0/147
207149

U Hﬂ
— g
/§ ‘
105001 (3% / |
802694 .
202662 /

109466 (2x)

e

N
N

\

g

123005 *E /
123034 *E
o162/ *E o
123004 911529

’ ~__ 211099
-

Aus Stueckliste nicht dorgestellt
203268 Klemme Luester

ja)
e

118005 (9

PUIL (4% e
S 208025 (90
?
| ;////////i:; ==<]
- ‘\\\ /:;2,22%
NS - 211090
H‘ 856145
‘ xE = Nur Ersotztell
| |HH‘
| | I
Il '\H
207148 1
al
1
866666

105008 (4x)

e

123027 el62/3
216218 120108 (4%)
1211P4 (4x)

101435 (4%

Until S/N 09021515: Profile door gasket #211104 (glued with Pactan)
From S/N 09021516: Pluggable profile door gasket #211171

49



MKN HansDampf Spare part list

Part No. Description Bezeichnung

033023 |data cable HD6.x + HD10.x Datenkabel 6.x, 10.x

033042 |data cable HD20.x Datenkabel 20.x

033048 |Flat ribbon cable for HD Junior-Compact Flachbandkabel HD Junior-Compact

045017 |Flexible tube, 50mm diameter Wellflexschlauch, 50mm Durchmesser

050012 |meter fiber glass isolating tube; 10 mm; 230 °C Glasseidenschlauch 10 mm; 230 °C

050015 |[silicon hose 60 x 2 mm Silikonschlauch 60 x 2 mm

050016 |polyamide hose 8 x 1 mm Polyamidschlauch 8 x 1 mm

050017 |[silicon hose 9 x 3.2 mm Silikonschlauch 9 x 3,2 mm mit Gewebeeinlage

050024 |silicon hose 15 x 4,5 mm Silikonschlauch 15 x 4,5 mm mit Gewebeeinlage

055161 |flue pipe isolation 20.x Rohrisolierung Abgas 20.x

055162 |flue pipe isolation 10.x Rohrisolierung Abgas 10.x

055164 [flue pipe isolation 6.x Rohrisolierung Abgas 6.x

055166 |front laminate SmartCombi Bedienfolie SmartCombi

055171 |Front laminate Silver I, with radius Bedienfolie Silver I, mit Radius

055172 |Front laminate Hans Dampf Gold, with radius Bedienfolie HansDampf Gold, mit Radius

055173 |Front laminate HansDampf Silver Maxi Bedienfolie HansDampf Silver Maxi Il

055174 |Front laminate Hans Dampf Gold Maxi, with radius Bedienfolie HansDampf Gold Maxi, mit Radius

055195 |Front laminate Junior Classic Bedienfolie Junior Classic

055196 |Front laminate Junior Professional Bedienfolie Junior Professional

055197 |Front laminate Compact Professional Bedienfolie Compact Professional

055198 |Front laminate Compact Classic Bedienfolie Compact Classic

062002 |fan wheel 350 mm Lifterrad 350 mm rund

062005 |fan wheel 280 mm Lufterrad 280 mm rund

062006 |fan wheel 175mm Lifterrad 175 mm rund

101124 |hexagon screw M4 x 20 Sechskantschraube M4 x 20

101127 |hexagon screw M4 x 8 Sechskantschraube M4 x 8

101403  |screw M5 x 16 Schraube M5 x 16

101412 |hexagon screw M4 x 10 Sechskantschraube M4 x 10

101413 |hexagon screw M4 x 10, marine version Sechskantschraube M4 x 10, Schiffsversion

101435 |screw M8 x 20 Schraube M8 x 20

101451 |hexagon screw M10 x 20 Sechskantscraube M10 x 20

102005 |hexagon screw M4 x 30 Sechskantscraube M4 x 30

102006 |hexagon screw M4 x 12 Innensechskant-Schraube M4 x 12

105001 |raused countersunk head screw TORX M4 x 8 + spring |Linsenkopfschraube TORX M4 x 8 + Federring
washer

105008 |screw M3 x 6 Schraube M3 x 6

105009 |screw M4 x 45 Schraube M4 x 45

105010 |torx screw M5 x 12 Torx-Schraube M5 x 12

105115 |cylinder head cap screw M4 x 12 Zylinderkopfschraube M4x12 CrNi

105466 |countersunk screw M4 x 12 Flachkopfschraube M4 x 12

105487  |countersunk screw M5 x 45 Senkschraube 55 x 45

113014 |Cage nut M4 Kéfigmutter M4

113017 |cage nut M10 Kafigmutter M10

113018 |knurled nut M3 Randelmutter M3

113081 |hexagon nut M3 Sechskantmutter M3

113082 |hexagon nut M4 Sechskantmutter M4

113086 |hexagon nut M3 Sechskantmutter M3

113087 |hexagon nut M5 Sechskantmutter M5

113088 |hexagon nut M5 Sechskantmutter M5

113089 |Cage nut M8 Kéfigmutter M8

113091 |hexagon nut M6 Sechskantmutter M6

113092 |hexagon nut M8 Sechskantmutter M8

113096 |hexagon nut M10 Sechskantmutter M10

113097 |hexagon nut M12, flat Sechskantmutter M12, flach

116041 |Nut M3 Sicherungsmutter M3

116058 |cap nut M6 Hutmutter M6

116061 |catch nut M5 Sperrzahn Mutter M5




MKN HansDampf Spare part list

Part No. Description Bezeichnung

116063 |catch nut M6 Sperrzahn Mutter M6

116064 |cap nut M10 Hutmutter M10

116067 |cap nut M12, open Hutmutter M12, ge6ffnet

118005 |countersunk screw M4 x 10 Flachkopfschraube M4 x 10

118009 |countersunk screw M5 x 16 Flachkopfschraube M5 x 16

120005 |washer 3,2 mm Unterlegscheibe 3,2 mm

120007 |washer 12,5 mm Unterlegscheibe 12,5 mm

120008 |washer 7,4 mm Unterlegscheibe 7,4 mm

120017 |washer 4,3 mm Unterlegscheibe 4,3 mm

120019 |washer 17.2 mm Unterlegscheibe 17,2 mm

120022 |washer 5,3 mm Unterlegscheibe 5,3 mm

120027 |washer 6,4 mm Unterlegscheibe 6,4 mm

120030 |washer 6,4 mm Unterlegscheibe 6,4 mm

120108 |washer 8,4 mm Unterlegscheibe 8,4 mm

121023  |serrated washer 4,3 mm Fécherscheibe 4,3 mm

121030 |lock washer; 3 Federring; 3

121031 |lock washer; 4 Federring; 4

121032 |serrated washer 5 Federring 5

121033 |lock washer; 6 Federring; 6

121035 |lock washer; 10 Federring; 10

121124  |locking washer M8 Sicherungsscheibe M8

121125 |locking washer M5 Sicherungsscheibe M5

121210 |lock washer 12,5 mm Zahnscheibe 12,5 mm

201134 |water inlet filter D 19,5 Sieb flr Wasserzulauf

201135 |chamber drain sieve Sieb fur Garraumablauf

201147 |hand shower Handbrause

201160 |solenoid valve 0,3-10 bar 5L/min Magnetventil 3/4"; 0,3 - 10 bar

201172 |gas burner connection 10.x Brenneranschlu® 10.x

201174 |gas burner connection 6.x Brenneranschluf} 6.x

201176 |glow igniter; 24 V Gluhelektrode, 24 V

201177 |lonisation electrode (flame control) lonisationselektrode (Flammeniiberwachung)

201178 |burner pipe 49,5 - 147,8 mm Brennerrohr D 49,5 - 147,8 mm

201179 |lgnition box 230 V; 50/60 Hz; 4 VA Zindelektronik 230 V; 50/60 Hz; 4 VA

201180 |Cover for ignition box Abdeckkappe Ziindelektronik

201181 |solenoid gas valve R1/2"-R1/2"; 10-50 mbar; 230 V Gas-Magnetventil R1/2"-R1/2"; 10-50 mbar; 230 V

201182 |venturi mixed-tube Venturi Mischrohr

201185 |gas orifice 420 Gasblende 420

201186 |gas orifice 565 Gasblende 565

201187 |gas orifice 630 Gasblende 630

201188 |gas orifice 650 Gasblende 650

201188 |gas orifice 630 Gasblende 630

201189 |gas orifice 470 Gasblende 470

201190 |gas orifice 620 Gasblende 620

201191 |gas orifice 720 Gasblende 720

201194 |gas orifice 460 Gasblende 460

201195 |gas orifice 680 Gasblende 680

201202 |gas orifice 700 Gasblende 700

201203 |gas orifice 620 Gasblende 620

201225  |chamber drain sieve Sieb fur Garraumablauf

201229 |gas orifice 590 Gasblende 590

201230 |gas orifice 580 Gasblende 580

202107 |collecting tray Auffangwanne am Gerat

202108 |door-collecting tray Auffangwanne an der Tur

202125 |Door collecting tray for double glazing cabinet door 6.x |Tur-Auffangwanne (komplett) fiir Garraumtir mit
/10.x Silver2 Zweifachverglasung Silver2

202128 |Keyboard pch Junior - Compact Classic Tastaturplatine HD Junior-Compact Classic

202129 |collecting tray (chassis) Junior / Compact Auffangwanne (Gehéuse) Junior / Compact




MKN HansDampf Spare part list

Part No. Description Bezeichnung
202600 |Gas signal pcb Signalplatine der Ziindelektronik
202601 |pressure switch Druckschalter 2 A; 42 V; 1 bar
202610 |terminal block for earth lead 95 mm? Reihenklemme Schutzleiter 95 mm?
202611 |terminal block 95 mm? Reihenklemme 95 mm?

202620 |hoalogen lamp 10W; 12V Halogenlampe G4; 10 W; 12V

202643 |fuse 10A, 600V Feinsicherung 10 A; 600 V

202662 |Cap for door lock Abdeckkappe Tirverschlul

202673 |fan motor 400V 50/60 Hz, contactor controlled Motor 400V 50/60Hz , Schiitz gesteuert

202676 |Control pcb HansDampf Silver Il Steuerplatine HansDampf Silver |1

202677 |screwed cable gland M32 Kabelverschraubung M32

202689 |connector with 50 pin Steckverbinder 50 polig

202690 |Keyboard pcbh HansDampf Silver Il Tastaturplatine HansDampf Silver 11

202695 |distance piece Abstandshalter

202698 |Gas and communication pcb Silver |1 Gas- und Kommunikationsplatine HansDampf Silver
I

202701 |connector with 20 pin Steckverbinder 20 polig

202722  |reed contact switch Reedkontaktschalter 0,5 A; 240 V

202726 |CR2477N Lithium battery 3V CR2477N Lithium Batterie 3V

202734 | Transformer 100VA Steuertrafo 100VA

202738 |Core temperature probe HD Compact Kerntemperaturfiihler HD Compact

202739 |water steaming unit with pressure switch 3ml Beschwadungseinheit mit Druckschalter 3ml

202742 |Capacitor 4uF 405V Kondensator 4uF 405V

202745 |Motor HD Junior Compact 200-240V 56/60Hz Motor HD Junior Compact 200-240V 56/60Hz

202755 |Distance piece 16 x 12,5 Abstandsrolle 16 x 12,5

202775 |Buzzer 5-28V DC Summer 5-28V DC

203028 |reed contact switch Reedkontaktschalter 0,5 A; 240 V

203089 |panel socket 6,3 A; 1,5 - 2,5 mm2 ** Flachsteckhiilse

203257 |snap through-bearing 20,4 mm diameter Schnappdurchfiihrung LD 20,4

203273 |terminal end block Reihenendklemme

203325 |Buzzer 230V Summer 230V

203354 |snap through-bearing 17,5 mm diameter ** Schnappdurchfiihrung LD 17,5

203442  |rectifier 420 V, 10 A Gleichrichter 420 V; 10 A

203452  |centre nozzle for 20,4 mm diameter Schnapp-Zentriertille fir 20,4 mm Durchmesser

203457  |Power connection terminal Netzanschluftklemme 5polig

203473 |fuse; 6,3 A T; 20 x 5 mm (slow blow) Feinsicherung 6,3 A; Trage

203529 |panel socket Flachsteckhiilse 2,8 x 0,5 - 1

203622 |terminal block 35 mm? Reihenklemme 35 mm?

203633 |terminal block for earth lead 35 mm? Reihenklemme flir Schutzleiter 35 mm?

203634 |terminal block for fine-wire fuse Reihenklemme fiir Feinsicherung

203635 |plug for fine-wire fuse 6,3 A, 250 V Stecker fiir Feinsicherung 6,3 A; 250 V

203667 |cap for door lock Abdeckkappe fiir Tirverschlul

203668 |[solid state relay 100A, Halbleiterrelais 100 A

203669 |solid state relay 10A Halbleiterrelais 10 A

203671 [thermally conductive slide for SSR Warmeleitfolie fir Relais

203672 |lift magnet Hubmagnet 205 V; 7 mm

203674 |safety limit switch Begrenzer 315

203675 |Contactor 32 A 230 V Schuetz 32 A 230 V

203678 |holder for halogen lighting Lampenfassung

203679 |halogen lamp G4; 12V; 20 W Halogenlampe G4; 12V; 20 W

203681 |cap 9,6 - 30 mm Abdeckkappe 9,6 - 30 mm

203683 |RC-combination 220NF 2200hm 250V RC-Kombination 220NF 2200hm 250V

203688 |core temperature control probe HD20.x Kerntemperaturfiihler HD20.x

203689 |temperature probe Temperaturfiihler

203693 |temperature probe Temparturfuhler

203695 |RC-combination 88NF 1000hm 275V RC-Kombination 88NF 1000hm 275V

203697 |core temperature control probe HD 6.23 - HD10.x Kerntemperaturfuhler HD 6.x - HD10.x

203698

RC-combination 2200NF 2200hm 240V

RC-Kombination 2200NF 2200hm 240V




MKN HansDampf Spare part list

Part No. Description Bezeichnung
203722 |fuse 1,25 A slow, 20 x 5 mm Feinsicherung 1,25 A Tréage; 20x5 mm
203724 |distancing bush Abstandsrolle 6,5 x 3,3 - 10,5 mm
203731  |Connector 2 x 6,3mm, female Steckverbinder 2x 6,3mm, weiblich
203733 |push button (CombiPilot) Taster (CombiPilot)

203737 |Cap for door lock HD Junior-Compact Abdeckkappe Turverschlu HD Junior-Compact
203739 |fuse; 35A Sicherung 35A

203743 |RC-combination 333NF 100hm 240V RC-Kombination 333 NF 10 Ohm 240V
203745 |keyboard pch 6.x - 20.x gold Tastaturplatine HD 6.1 - 20.2 Gold
203747 |relay pcb for Combisteamer 6 Relaisplatine Combidampfer

203750 |screwed cable gland M50 Kabelverschraubung M50

203766 |keyboard and relay pch 6.x - 20.x gold Tastatur- und Relaisplatine 6.x - 20.x Gold
203771 |fan motor 240V frequency controlled Motor 240 V; frequenzgesteuert

203782 |fuse; 50A Sicherung 50A

203790 |Keyboard pch HD Junior-Compact Tastaturplatine HD Junior-Compact
203794  |frequency controller 342 - 528 V, 3 phase Frequenzumrichter 342 - 528V 3-phasig
203818 |transformer 162 VA Steuertrafo 162 VA

203819 |Axial fan 230V; 120 x 120 x 38mm Axial-Ventilator 22 W; 230 V; 120x120x38
203820 |distancing bush 9.5 x 2.5 Abstandsrolle 9,5 x 2,5 - 15 mm

203825 |pump 35 1; 40 W; 230 V; 50 Hz Pumpe 35 I; 40 W; 230 V; 50 Hz

203826 |pump 35 I; 45 W; 208 - 240 V; 60 Hz Pumpe 35 I; 45 W; 208 - 240 V; 60 Hz
203831 |water steaming unit without pressure switch Beschwadungseinheit ohne Druckschalter
203832 |water steaming unit with pressure switch 7ml Beschwadungseinheit mit Druckschalter 7ml
203835 |reduction for screwed cable gland M25 Reduzierring fir Kabelverschraubung M25
203885 |screwed cable gland M63 Kabelverschraubung M63

203926 |axial fan 20 W; 230 V; 180 x 180 mm Axiallifter 20 W; 230 V; 180 x 180 mm
203985 |Contactor 50A 230 V Schuetz 50A 230 V

203986  |Contactor 125A, 230V Schuetz 125 A, 230 V

203990 [temperature probe Temperaturfihler

203991 |temperature probe Temperaturfiihler

203994 |gas blower 50/60 Hz; 100 W; 230 V Gasgeblase 50/60 Hz; 100 W; 230 V
203996 |fuse 10 AT, 20 x 5 mm (slow blow) Feinsicherung 10 A; Trage

203997 |cap for electronic pch Abdeckkappe fir Platine

203998 |Safety limit switch 285 °C Begrenzer 285 °C

203999 |transformer 52,8V A Steuertrafo 52,8 VA

204072 |bolt 6KT; M3; I/A; 35 mm Sechskantbolzen; M3; 35 mm lang
204156 |hexagon head bolt; M3, 17mm long Sechskantbolzen; M3; 17 mm lang
204410 |tube carrier incl. Tube Schlauchaufroller inkl. Schlauch

204416 |closing clip for tray Wannenverschluf3

204421  |fresh air supply elbow Zuluftrohrwinkel

204423 | Arrest washer for shaft sealing Arretierscheibe fiir Wellendichtung
204428 |spout for shower Tulle fir Schlauchbrause

204429 |Cartridge holder Kartuschenhalter

204430 |water supply pipe HD6.x - HD20.x Wasserzulaufrohr HD6.x - HD20.x
204530 |Jack 10 x 8 x 5,5 Bundbuchse 10 x 8 x 5,5

204532  |mounting plate for solenoid valve Halter fir Magnetventil

204547  |Vuckler for trolley collecting tray Stopfen flir Auffangwanne

204561 |adjustable foot Geratefuss

204588 |heat sink Kihlkorper

204591 |pipe connection 3/4" 20.x Rohranschluf§ 3/4" 20.x

204592 |pipe connection 3/4" 6.x 10.x Rohranschlul® 3/4" 6.x 10.x

204615 |Bracket for door tray #202125 VerschluBbiigel fur Turrine #202125
204633 | Arrest washer for shaft sealing Arretierscheibe fir Wellendichtung
204636 |Protection box for pump Schutzkasten fiir Pumpe

205174 | T-piece 10 x 10 x 10 T-Stiick 10 x 10 x 10 mm

205183 |probe screwing Fuhlerverschraubung

205184 |probe screwing Fihlerverschraubung

205185 |[sleeve M12A -7 A Ubergangsmuffe M12A - 7 A




MKN HansDampf Spare part list

Part No. Description Bezeichnung

205186 |sleeve M12A - 10 A Ubergangsmuffe M12A - 10 A

205293  |distributor 2 x 3/4"; 1/2" Verteilerstlck 2 x 3/4"; 1/2"

205297 |hose fitting bracket Schlauchverschraubung 1/4" aulien; Winkel

205298 |hose fitting 1/2" - 10/8" Schlauchverschraubung 1/2" - 10/8"

205304 |hose fitting bracket 3/4" Schlauchverschraubung 3/4" aulien; Winkel

205308 |bow for intake fitting Bogen fir Ansaugstutzen DN 50

205310 |90° Bracket 1/2" 90 Grad Winkel 1/2"

205320 |Hose fitting G3/4" Schlauchverschraubung G3/4"

205326 | Teflon probe fitting Teflon Fihlerverschraubung

205327 |Protection basket for chamber probe Schutzkorb firGarraumfiihler

207089 |door handle Targriff

207090 |door catch; one notch VerschluRkloben; 1 Raste

207091 |safety door catch; two notches VerschluBkloben; 2 Ratsen

207092 |door latch 6.x - 10.x TurverschlulR HD6.x - HD10.x

207094  |door latch 20.x Tarverschluf HD20.x

207101 |Exzenter for door lock Exzenter fur Turverschluf}

207102 |Door handle for HD Junior-Compact Turgriff fur HD Junior-Compact

207103 |Door catch Junior-Compact VerschluRkloben HD Junior-Compact

207147 |Comfort door latch 20.x Comfort Tirverschluss 20.x

207148 |Door catch 20.x for comfort door latch #207147 Verschlusskloben HD20.x fiir Comfort Turverschlufl
#207147

207149 |Door handle 20.x for comfort door latch #207147 Turgriff HansDampf 20.x fur Comfort Tlrverschlu
#207147

207186 |Cap for keyboard pch Silver Il Taste fUr Tastaturplatine Silver |1

208025 |snhap nut M4 Schnappmutter M4

208049 |hose clip 12 - 20 mm Schlauchschelle 12 - 20

208057 |clip for probe LD®6; lapped in Spannschelle 6 mm

208065 |hose clip 50 - 70 mm Schlauchschelle 50 - 70

208066 |holder for burner glas Halter fur Brennerschauglas

208083 |hose clip 11,5 - 14 mm Schlauchschelle 11,5 - 14 mm

208084 |hose clip 14,8 - 18 mm Schlauchschelle 14,8 - 18 mm

209175 |knob for HansDampf Silver 2 / Classic Knebel HansDampf Silver 2 / Classic

209283 |label MKN Klebeschild MKN-Raute

209295 |label MKN Klebeschild MKN-Raute

209532 |label B1 for probe Steckschild B1 fir Temperaturfuhler

209533 |label B2 for probe Steckschild B2 fiir Temperaturfihler

209534 |label B3 for probe Steckschild B3 fiir Temperaturfihler

209535 |label B4 for probe Steckschild B4 fiir Temperaturfihler

209536 |label B5 for probe Steckschild B5 fiir Temperaturfihler

211007 |cap 40 x 40 mm Gleiter-Abdeckkappe 40 x 40 mm

211011 |rubber distance piece Gummi Abstandshalter

211035 |cover 16 mm diameter ** Abdeckkappe 16 mm Durchmesser

211040 |cover 11 mm diameter ** Abdeckkappe 11 mm Durchmesser

211064 |profile gasket 8x8 Profildichtung 8x8

211078 |flat seal 73 x 73 -3mm Flachdichtung 73 x 73 - 3 mm

211079 |ring seal for DN50 Ringdichtung fiir Rohr DN 50

211080 |ring seal 34 x 42 - 7,5 mm Ringdichtung 34 x 42 - 7,5 mm

211083 |gasket for heating element HD6.x - HD20.x Flachdichtung fiir Rohrheizkérper HD6.x -HD20.x

211084 |ring seal for motor shaft HD6.x - HD20.x Wellendichtung fiir Motor HD6.x - HD20.x

211085 |sealing ring 3 x 2mm 0-Ring 3 x 2 mm

211086 |sealing ring 65 x 5mm 0O-Ring 65 x 5 mm

211087 |profil gasket for front panel 6.x Profildichtung fur Schalterblende; HD 6.x

211088 |profil gasket for front panel 10.x Profildichtung fiir Schalterblende; HD 10.x

211089 |profil gasket for front panel 20.x Profildichtung fur Schalterblende; HD 20.x

211092 |flar ting seal 32,5 x 56 - 13 mm Flachringdichtung 32,5 x 56 - 13 mm

211094 |door gasket 6.x Turdichtung HD 6.x

211095 |door gasket 10.x Turdichtung HD 10.x




MKN HansDampf Spare part list

Part No. Description Bezeichnung
211096 |door gasket 20.x Turdichtung HD 20.x

211097 |[flatseal 70x35-1 Flachdichtung 70 x 35 - 1

211099 |ring seal for DN70 pipe Ringdichtung fiir Rohr DN 70

211104 |profile gasket for door 20.x Profildichtung fur Garraumtiir 20.x
211105 |flat seal 78 x 138 - 3 mm Flachdichtung 78 x 138 - 3 mm

211106 |[flat seal 138 x 314 - 3 mm Flachdichtung 138 x 314 - 3mm

211112 |door gasket Junior / Compact Turdichtung Junior / Compact

211115 |Ring seal 8 x 29 x 4,8 Ringdichtung 8 x 29 x 4,8

211121 |profil gasket HD6.23 Profildichtung fir Blende 8 x 8 - 530 mm; HD Junior
211123 |ringseal 5x 9 - 3,7 mm Ringdichtung 5 x 9 - 3,7 mm

211128 |flat ring seal 71 x 94 -1 mm Flachringdichtung 71 x 94 - 1 mm
211129 |flat seal 121 x 148 -3 mm Flachdichtung 121 x 148 - 3 mm

211131 |[flat ring seal 24 x 34 -10 mm Flachringdichtung 24 x 34 -10 mm
211133 |flat seal 141 x 169 -3 mm Flachdichtung 141 x 169 - 3 mm

211136 |ring seal 15,5 x 24 - 3 mm Ringdichtung 15,5 x 24 - 3 mm

211137 |ring seal 15 -5 mm Scheibendichtung 15 - 5 mm

211138 |flatring seal 17,5 x 24 - 2 mm Flachringdichtung 17,5 x 24 - 2 mm
211139 |[flatring seal 8 x 19 - 2 mm Flachringdichtung 8 x 19 - 2 mm
211140 |cap LD 22 -25,5mm Schnapp-Abdeckkappe LD 22 - 25,5 mm
211141 |flatring seal 62 x 82 - 1,5 mm Flachdichtung 62 x 82 - 1,5 mm

211142 |flat ring seal 52 x 82 - 1,5 mm Flachringdichtung 52 x 82 - 1,5 mm
211143 |flatring seal 114,5x 150 - 1,5 mm Flachringdichtung 114,5 x 150 - 1,5 mm
211144 |flat ring seal 63,7 x 63,7 - 1,5 mm Flachdichtung 63,7 x 63,7 - 1,5 mm
211145 |flatseal 19 x 43 -1,5mm Flachdichtung 19 x 43 - 1,5 mm

211146 |flatring seal 71 x 105 -1 mm Flachringdichtung 71 x 105 - 1 mm
211150 |distance piece Abstandshalter

211151 |sealing ring 6 x 1 mm O-Ring 6 x 1 mm

211153 |plastic foot Geréatefu HansDampf

211157 |ring seal D28 Ringdichtung D28

211159 |O-Ring seal 28 x 4 0-Ring Dichtung 28 x 4

211161 |Flatseal 112 x 292 Flachdichtung 112 x 292

211164 |Gasket for heating element Junior-Compact Dichtung fur Heizkdérper Junior-Compact
214001 |flat ring seal 10 x 18,5-2 mm Flachringdichtung 10 x 18,5 - 2 mm
214008 |Bearing for Easyln Rillenkugellager 26 / 10 mm

214009 |[flat ring seal 12 x 19 mm Flachringdichtung 12 x 19 - 1 mm
214054 |[flat ring seal 12 x 16 mm Flachringdichtung 12 x 16 - 1 mm
216081 |glass plate for gas burner Glasscheibe fur Brenner 19 x 29 mm
216085 |heat exchanger 10.1, 20.1 gas Warmetauscher Gas HD10.1, HD20.1
216086 |gas hose 10.x Gasschlauch 10.x

216115 |glas panel 60mm HD6.x - HD20.x Glasscheibe; 60 mm; HD6.x - HD20.x
216117 |heat exchanger 6.x 10.x electric Warmetauscher 6.x, 10.x (Wasser)
216120 |heat exchanger 20.x (water) Warmetauscher 20.x (Wasser)

216121 |heat exchanger 10.x, 20.x gas Warmetauscher Gas HD10.x, HD20.x
216124 |gas hose 20.x Gasschlauch 20.x

216125 |heat exchanger 6.x gas Waérmetauscher Gas HD6.x

216126 |door extension arm, downstairs Tirrastvorrichtung unten

216127 |gas hose 6.x Gasschlauch 6.x

216131 |pressure spring Druckfeder

216156 |Leg spring for door lock Junior-Compact Schenkelfeder fiir Turverschlufl Junior-Compact
216218 |door extension arm, down HD6.x - HD10.x Tirrastvorrichtung unten; HD6.x - HD10.x
216237 |foot insert square-end 48 Vierkannt Fuss 48

216273 |door hinge 20.x, downstairs left Turscharnier 20.x, links unten

216274 |door hinge 20.x downstairs right Tarscharnier 20.x, rechts unten

216292 |Glas for cabinet lighting Glasscheibe Garraumbeleuchtung
216301 |plate for door extension arm, marine version Platte fir Tirrastung HansDampf Schiff
216305 |drain pipe HD 6.x, 10.x Silver Il Ablaufrohr HansDampf 6.x, 10.x Silver Il
216306 |drain pipe HD 20.x Silver Il Ablaufrohr HansDampf 20.x Silver Il




MKN HansDampf Spare part list

Part No. Description Bezeichnung

303021 |sealing belt 8 x 8 mm; 2000 mm long Dichtungsband 8 x 8 mm; 2000 mm lang
574013 |heating element 6,6 KW; 230 V Rohrheizkorper 6,6 kW; 230 V

574024 |heating element 6,6 kW; 254 VV Rohrheizkérper 6,6 kW; 254 V

574176 |heating element 9,9 kW; 400 V; with cables Rohrheizkorper 9,9 kW, 400 V; mit Litze
574177 |heating element 15,4 kW; 400 V; with cables Rohrheizkérper 15,4 kW, 400 V; mit Litze
574181 |heating element 20,4 kW; 400 V; with cables Rohrheizkorper 20,4 kW, 400 V; mit Litze
574182 |heating element 20,4 kW; 440 V; with cables Rohrheizkdrper 20,4 kW, 440 V; mit Litze
574183 |heating element 15,3 kW; 440 V; with cables Rohrheizkorper 15,3 kW, 440 V; mit Litze
574184 |heating element 15,6 kW; 208 V; with cables Rohrheizkdrper 15,6 kW, 208 V; mit Litze
574186 |heating element 9,9 kW; 440 V; with cables Rohrheizkorper 9,9 kW, 440 V; mit Litze
574187 |heating element 9,9 kW; 208 V; with cables Rohrheizkérper 9,9 kW, 208 V; mit Litze
574188 |heating element 9,9 kW; 230 V; with cables Rohrheizkorper 9,9 kW, 230 V; mit Litze
574189 |heating element 30 kW; 400 V; with cables Rohrheizkdrper 30 kW, 400 V; mit Litze
574190 |heating element 30 kW; 440 V; with cables Rohrheizkorper 30 kW, 440 V; mit Litze
574192 |heating element 4,9 kW; 400 V; with cables Rohrheizkérper 4,9 kW, 400 V; mit Litze
574193 |heating element 7,5 kW; 400 V; with cables Rohrheizkorper 7,5 kW, 400 V; mit Litze
810844 |Ventilation cap 20.x Belufterdeckel 20.x

813386 |front panel combisteamer 6.x Schalterblende Combidampfer 6.x

813396 |front panel combisteamer 10.x Schalterblende Combidampfer 10.x

813771 |front panel combisteamer 20.x Schalterblende Combidampfer 20.x

816151 |Front panel 10.x; for Silver 2 Schalterblende HD 10.x; Silver 2; Tille
816156 |Front panel 20.x; for Silver 2 Schalterblende HD 20.x; Silver 2; Tille
855219 |gas orifice 250 D92 Gasblende 250 D92

855224 |gas orifice 200 D92 Gasblende 200 D92

855229 |gas orifice 280 D92 Gasblende 280 D92

855234 |gas orifice 300 D92 Gasblende 300 D92

855254 |gas orifice 220 D92 Gasblende 220 D92

855865 |Housing cover 6.x, 10.x electric, right hinged Gehausedeckel 6.x, 10.x, Elektro, Rechtsanschlag
855870 |Housing cover 6.x, 10.x electric, left hinged Gehdusedeckel 6.x, 10.x, Elektro, Linksanschlag
855910 |Housing cover 20.x electric, right hinged Gehausedeckel 20.x, Elektro, Rechtsanschlag
856125 |Housing cover 20.x electric, left hinged Gehadusedeckel 20.x, Elektro, Linksanschlag
856130 |Housing cover 6.x, 10.x, gas, left hinged Gehausedeckel 6.x, 10.x, Gas, Linksanschlag
856145 |Housing cover 20.x, gas, right hinged Gehadusedeckel 20.x, Gas, Rechtsanschlag
856251 |Inner door for Combisteamer 6.x Innentiir HansDampf 6.x

856266 |Inner door for Combisteamer 10.x Innentiir HansDampf 10.x

856380 |Housing cover HansDampf Junior Gehausedeckel HansDampf Junior

856390 |Housing cover HansDampf Compact Gehadusedeckel HansDampf Compact
866516 |mounting plate for transformer Halter fir Transformator

866521 |mounting plate for transformer Halter fur Transformator

866536 |mounting plate for transformer Halter fir Transformator

866781 |Mounting profile for buzzer Halter fir Summer

866789 |holder for lift magnet Halter flr Belliftermagnet

866956 |Bearing holder for chamber door Junior-compact Lagerhalter fur Garraumtir Junior-Compact
885454 |protection box for pump Schutzkasten fir Pumpe

885459 |protection box for pump Schutzkasten fiir Pumpe

885790 |protection box for electronic 20.x Schutzkasten fir Elektronik 20.x

890155 |Air baffle 6.23 Luftleitblech HansDampf 6.23

890206 |Air baffle 6.1 electric Luftleitblech HansDampf 6.1 Elektro
890211 |Air baffle 6.2 electric Luftleitblech HansDampf 6.2 Elektro
890216 |Air baffle 10.1 electric Luftleitblech HansDampf 10.1 Elektro
890221 |Air baffle 10.2 electric Luftleitblech HansDampf 10.2 Elektro
890226 | Air baffle 20.1 electric Luftleitblech HansDampf 20.1 Elektro
890231 |Air baffle 20.2 electric Luftleitblech HansDampf 20.2 Elektro
890241 |Air baffle 10.2 gas Luftleitblech HansDampf 10.2 Gas

890246 |Air baffle 10.1 gas Luftleitblech HansDampf 10.1 Gas

890251 |Air baffle 20.1 gas Luftleitblech HansDampf 20.1 Gas

890256 |Air baffle 20.2 gas Luftleitblech HansDampf 20.2 Gas




MKN HansDampf Spare part list

Part No. Description Bezeichnung

890261 | Air baffle HansDampf Compact Luftleitblech HansDampf Compact

912024 |Cover plate Abdeckplatte

935545  |water supply pipe for gas combisteamer 10.x Wasserzulaufrohr fiir Gascombidampfer 10.x

935550 |water supply pipe for gas combisteamer 6.x Wasserzulaufrohr fiir Gascombidampfer 6.x

945446 | Arrest washer for motor shaft Arretierscheibe fiir Motorwelle

945581 |bottom plate for trap 20.x Siphon- Unterteil 20.x

945586 |trap 20.x (for units with cleaning system) Siphon 20.x (mit Reiningungssystem)

945591 |Trap, complete Siphon, komplett

945596 |trap 6.x & 10.x (for units with cleaning system) Siphon 6.x & 10.x (mit Reiningungssystem)

945606 |bottom plate for trap 6.x 10.Xx Siphon- Unterteil 6.x 10.x

945661 | Arrest washer for motor shaft Avrretierscheibe fir Motorwelle

960324 |Door mounting part for Junior-Compact Turbefestigung Junior-Compact

960426 |door hinge 6.x, downstairs right Tarscharnier 6.x, rechts unten

960431 |door hinge 6.x downstairs left Tirscharnier 6.x, links unten

960456 |door hinge 6.x upstairs left Tarscharnier 6.x, links oben

960461 |door hinge 6.x upstairs right Tirscharnier 6.x, rechts oben

960516 |door hinge 20.x upstairs left Tarscharnier 20.x, links oben

960521 |door hinge 20.x upstairs right Tirscharnier 20.x, rechts oben

960532 |Chamber door 20.x right hinged, insulated-glass Garraumtir 20.x Rechtsanschlag; Isolierverglasung

960537 |Chamber door 20.x left hinged 20.x, insulated-glass Garraumtir 20.x Linksanschlag; Isolierverglasung

960627 |Chamber door 10.x right hinged 10.x, insulated-glass  |Garraumtir 10.x Rechtsanschlag; Isolierverglasung

960647 |Chamber door 6.x right hinged 6., , insulated-glass Garraumtir 6.x Rechtsanschlag: Isolierverglasung

960667 |Chamber door 6.x left hinged 6., insulated-glass Garraumtir 6.x Linksanschlag; Isolierverglasung

960672 |Chamber door 10.x left hinged 10.X, insulated-glass Garraumtir 10.x Linksanschlag; Isolierverglasung

960692 |Chamber door 10.x right hinged , insulated-glass, with |Garraumtiir 10.x Rechtsanschlag, Isolierverglasung,
radius mit Radius

960697 |Chamber door 20.x right hinged , insulated-glass, with |Garraumtiir 20.x Rechtsanschlag, Isolierverglasung,
radius mit Radius

960702 |Chamber door 6.x right hinged , insulated-glass, with  [Garraumtiir 6.x Rechtsanschlag, Isolierverglasung, mit
radius Radius

960707 |Chamber door 10.x left hinged , insulated-glass, with  |Garraumtiir 10.x Linksanschlag, Isolierverglasung,
radius mit Radius

960712 |Chamber door 20.x left hinged , insulated-glass, with  |Garraumtiir 20.x Linksanschlag, Isolierverglasung,
radius mit Radius

960717 |Chamber door 6.x left hinged, insulated-glass, with Garraumtir 6.x Linksanschlag, Isolierverglasung, mit
radius Radius

960732 |Chamber door 6.x right hinged , single-glass, with Garraumtir 6.x Rechtsanschlag, Einfachverglasung,
radius mit Radius

960737 |Chamber door 10.x right hinged , single-glass, with Garraumtir 10.x Rechtsanschlag, Einfachverglasung,
radius mit Radius

960807 |Chamber door Junior-Compact right hinged, insulated- [Garraumtiir Junior-Compact, Rechtanschlag,
glass Isolierverglasung

960812 |Chamber door Junior-Compact left hinged, insulated-  |Garraumtir Junior-Compact, Linksanschlag,
glass Isolierverglasung

975905 |Combisteamer side wall 20.x electric Combidampfer Seitenwand 20.x Elektro

975965 |Combisteamer side wall 10.x gas Combidampfer Seitenwand 10.x Gas

975970 |Combisteamer side wall 6.x gas Combidampfer Seitenwand 6.x Gas

976010 |Combisteamer side wall 6.x electric Combidampfer Seitenwand 6.x Elektro

976015 |Combisteamer side wall 10.x electric Combidampfer Seitenwand 10.x Elektro




MKMN Maschinenfabrik

Kurt Neubauer GmbH & Co
Halberstadter Stralie
D-38300 Wolfenblittel,
Germany

Tel: +49(0) 53 31/ 89-0
Fax: +49 (0) 53 31/ 89-280




	Front panel HD6.x Gold
	Front panel HD10.x Gold
	Electric assembly 3NPE 400V HD6.1
	Electric assembly 3NPE 400V HD6.2
	Electric assembly 3NPE 400V HD10.1
	Electric assembly 3NPE 400V HD10.2
	Gas assembly HD6.1
	Gas assembly HD6.2
	Gas assembly HD10.1
	Gas assembly HD10.2
	Core temperature probe HD6.x & HD10.x
	Tube carrier box & handshower HD6.x & HD10.x  Electric
	Tube carrier box & handshower 6.x & 10.x Gas
	Water assembly 50Hz HD6.x & HD10.x
	Water assembly 60Hz HD6.x & HD10.x
	Chassis HD6.x Electric
	Chassis HD10.x Electric
	Chassis HD6.x Gas
	Chassis HD10.x Gas
	Chassis door area HD6.x, right hand hinged (Electric)
	Chassis door area HD6.x, left hand hinged (Electric)
	Chassis door area HD10.x, right hand hinged (Electric)
	Chassis door area HD10.x, left hand hinged (Electric)
	Chassis door area HD6.x, right hand hinged (Gas)
	Chassis door area HD6.x, left hand hinged (Gas)
	Chassis door area HD10.x, right hand hinged (Gas)
	Chassis door area HD10.x, left hand hinged (Gas)
	Front panel HD20.x Gold
	Elektrobaugruppe 3NPEAC 400V HD20.1
	Elektrobaugruppe 3NPEAC 400V HD20.2
	Gas assembly HD20.1
	Gas assembly HD20.2
	Core temperature probe HD20.x
	Tube carrier box & handshower HD20.x (Electric)
	Tube carrier box & handshower HD20.x Gas
	Water assembly 50Hz HD20.x
	Water assembly 60Hz HD20.x
	Chassis HD20.x (Electric)
	Chassis HD20.x (Gas)
	Chassis door area HD20.x, right hand hinged (Electric)
	Chassis door area HD20.x, left hand hinged (Electric)
	Chassis door area HD20.x, right hand hinged (Gas)
	Chassis door area HD20.x, left hand hinged (Gas)
	Backside.pdf
	Schaltpläne
	Inhaltsverzeichnis_de.pdf
	Inhaltsverzeichnis

	209323----PS01--komplett.pdf
	Deckblatt 209323_de-01.pdf
	Schaltplan
	HansDampf 6.1



	209324----PS01--komplett.pdf
	Deckblatt 209323_de-01.pdf
	Schaltplan
	HansDampf 6.2 Elektro 



	209461----PS01-A komplett.pdf
	Deckblatt 209461_de-01.pdf
	Schaltplan



	2009_09_21  Exploded drawings Gold_en-05a.pdf
	Front panel HD6.x Gold
	Front panel HD10.x Gold
	Electric assembly 3NPE 400V HD6.1
	Electric assembly 3NPE 400V HD6.2
	Electric assembly 3NPE 400V HD10.1
	Electric assembly 3NPE 400V HD10.2
	Gas assembly HD6.1
	Gas assembly HD6.2
	Gas assembly HD10.1
	Gas assembly HD10.2
	Core temperature probe HD6.x & HD10.x
	Tube carrier box & handshower HD6.x & HD10.x  Electric
	Tube carrier box & handshower 6.x & 10.x Gas
	Water assembly 50Hz HD6.x & HD10.x
	Water assembly 60Hz HD6.x & HD10.x
	Chassis HD6.x Electric
	Chassis HD10.x Electric
	Chassis HD6.x Gas
	Chassis HD10.x Gas
	Chassis door area HD6.x, right hand hinged (Electric)
	Chassis door area HD6.x, left hand hinged (Electric)
	Chassis door area HD10.x, right hand hinged (Electric)
	Chassis door area HD10.x, left hand hinged (Electric)
	Chassis door area HD6.x, right hand hinged (Gas)
	Chassis door area HD6.x, left hand hinged (Gas)
	Chassis door area HD10.x, right hand hinged (Gas)
	Chassis door area HD10.x, left hand hinged (Gas)
	Front panel HD20.x Gold
	Elektrobaugruppe 3NPEAC 400V HD20.1
	Elektrobaugruppe 3NPEAC 400V HD20.2
	Gas assembly HD20.1
	Gas assembly HD20.2
	Core temperature probe HD20.x
	Tube carrier box & handshower HD20.x (Electric)
	Tube carrier box & handshower HD20.x Gas
	Water assembly 50Hz HD20.x
	Water assembly 60Hz HD20.x
	Chassis HD20.x (Electric)
	Chassis HD20.x (Gas)
	Chassis door area HD20.x, right hand hinged (Electric)
	Chassis door area HD20.x, left hand hinged (Electric)
	Chassis door area HD20.x, right hand hinged (Gas)
	Chassis door area HD20.x, left hand hinged (Gas)

	2009_09_21  Exploded drawings Gold_en-05a.pdf
	Front panel HD6.x Gold
	Front panel HD10.x Gold
	Electric assembly 3NPE 400V HD6.1
	Electric assembly 3NPE 400V HD6.2
	Electric assembly 3NPE 400V HD10.1
	Electric assembly 3NPE 400V HD10.2
	Gas assembly HD6.1
	Gas assembly HD6.2
	Gas assembly HD10.1
	Gas assembly HD10.2
	Core temperature probe HD6.x & HD10.x
	Tube carrier box & handshower HD6.x & HD10.x  Electric
	Tube carrier box & handshower 6.x & 10.x Gas
	Water assembly 50Hz HD6.x & HD10.x
	Water assembly 60Hz HD6.x & HD10.x
	Chassis HD6.x Electric
	Chassis HD10.x Electric
	Chassis HD6.x Gas
	Chassis HD10.x Gas
	Chassis door area HD6.x, right hand hinged (Electric)
	Chassis door area HD6.x, left hand hinged (Electric)
	Chassis door area HD10.x, right hand hinged (Electric)
	Chassis door area HD10.x, left hand hinged (Electric)
	Chassis door area HD6.x, right hand hinged (Gas)
	Chassis door area HD6.x, left hand hinged (Gas)
	Chassis door area HD10.x, right hand hinged (Gas)
	Chassis door area HD10.x, left hand hinged (Gas)
	Front panel HD20.x Gold
	Elektrobaugruppe 3NPEAC 400V HD20.1
	Elektrobaugruppe 3NPEAC 400V HD20.2
	Gas assembly HD20.1
	Gas assembly HD20.2
	Core temperature probe HD20.x
	Tube carrier box & handshower HD20.x (Electric)
	Tube carrier box & handshower HD20.x Gas
	Water assembly 50Hz HD20.x
	Water assembly 60Hz HD20.x
	Chassis HD20.x (Electric)
	Chassis HD20.x (Gas)
	Chassis door area HD20.x, right hand hinged (Electric)
	Chassis door area HD20.x, left hand hinged (Electric)
	Chassis door area HD20.x, right hand hinged (Gas)
	Chassis door area HD20.x, left hand hinged (Gas)




